



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024.

PROCESSO Nº 132/2024.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: ABERTO

DATA DA ABERTURA DA DISPUTA: 29/08/2024

HORÁRIO DA DISPUTA: 09:00 horas

ENDEREÇO ELETRÔNICO: A sessão pública se dará por meio do sistema eletrônico no endereço eletrônico: www.bllcompras.com

OBJETO: A presente licitação visa a: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PREÂMBULO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RONCADOR-PR, inscrita no CNPJ N. 75.371.401/0001-57, por intermédio de seu **Agente de Contratação Maicon Fernando Sacoman, e Equipe de Apoio**, designados pela **Portaria 13/2024**, de 16 de janeiro de 2024, realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, para de AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, Lei Complementar nº 123 de 14 Dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 35/2024, regulamentos municipais, regulamentos federais que não conflitem com as normas municipais, e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

1. LOCAL, DATA E HORA

1.1. A sessão pública será realizada no site www.bllcompras.com, no dia 29 de agosto de 2024, com início às 09:00 horas, horário de Brasília - DF.

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site descrito no item 1.1, até as 08:00 horas do dia 29 de agosto de 2024.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

2. DO OBJETO

Constitui o objeto da presente licitação a de AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

3. DO CREDENCIAMENTO

3.1. Para acesso ao sistema de compras eletrônicas, os interessados deverão credenciar e obter chave de identificação e senha pessoal do sistema de compras eletrônicas adotado por esta Administração – www.bllcompras.com -, conforme instruções que podem ser obtidas na página www.bllcompras.com.

3.2. É de responsabilidade do cadastrado conferir a exatidão dos seus dados cadastrais no Sistema e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros quando identificar incorreção ou aqueles se tornem desatualizados.

3.3. O credenciamento junto ao provedor do sistema implica a responsabilidade do licitante ou de seu representante legal e a presunção de sua capacidade técnica para realização das transações inerentes a este Pregão.

3.1.1. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RECURSOS FINANCEIROS

3.1.2 Dotação orçamentária:

03.003.04.122.0100.1.020.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.1.050.4.4.90.52.00.00.	-	1104	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.2.063.4.4.90.52.00.00.	-	101	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.002.08.244.0305.2.113.4.4.90.52.00.00.	-	940	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.002.08.244.0300.2.110.4.4.90.52.00.00.	-	934	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.002.08.244.0300.2.110.4.4.90.52.00.00.	-	29934	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.002.08.244.0300.2.110.4.4.90.52.00.00.	-	21809	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.001.08.244.0320.1.083.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00.	-	9934	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00.	-	25705	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00.	-	2901	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.002.10.304.0271.2.107.4.4.90.52.00.00.	-	2494	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.002.10.301.0270.2.078.4.4.90.52.00.00.	-	22518	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.002.10.301.0270.2.078.4.4.90.52.00.00.	-	21000	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.002.10.301.0270.2.078.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.001.10.301.0272.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1303	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.001.10.301.0272.2.075.4.4.90.52.00.00.	-	1303	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.001.10.301.0272.2.074.4.4.90.52.00.00.	-	2494	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
08.001.10.301.0272.1.070.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.365.0210.1.053.4.4.90.52.00.00.	-	2148	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.365.0210.1.053.4.4.90.52.00.00.	-	1104	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.2.066.4.4.90.52.00.00.	-	2148	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.2.066.4.4.90.52.00.00.	-	148	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.2.066.4.4.90.52.00.00.	-	1107	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.2.063.4.4.90.52.00.00.	-	9101	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.2.063.4.4.90.52.00.00.	-	8101	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						
06.001.12.361.0210.1.050.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-	EQUIPAMENTOS	E	MATERIAL
PERMANENTE						

4. ESCLARECIMENTOS, IMPUGNAÇÕES E RECURSOS

4.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na aplicação da Lei Federal n.º 14.133/2021, ou para solicitar esclarecimentos e providências sobre os seus termos.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

4.2. As impugnações e pedidos de esclarecimentos ao presente Edital poderão ser feitas até as 17:00hs do dia 23/08/2024, **3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame**, de forma escrita, pelo endereço de e-mail licitacao@roncador.pr.gov.br ou em campo específico no sítio eletrônico <https://roncador.pr.gov.br/>.

4.3. A resposta à impugnação ou ao pedido de esclarecimento será divulgada em sítio eletrônico oficial no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do certame

4.4. Caso seja acolhida a impugnação contra o Ato Convocatório, será designada nova data para a realização do certame, respeitando o disposto no § 1º do art. 55 da Lei n. 14.133/21.

4.5. A interposição de recurso referente ao julgamento das propostas, à habilitação ou inabilitação de licitantes, à anulação ou revogação da licitação, observará o disposto no art. 165 da Lei n. 14.133/21.

4.6. As razões de recurso e as contrarrazões serão enviadas exclusivamente por meio eletrônico, no prazo de **3 (três) dias úteis**, contado da data de intimação ou da divulgação da interposição do recurso.

4.7. Quando o recurso apresentado impugnar o julgamento das propostas ou o ato de habilitação ou inabilitação do licitante:

4.7.1. A intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, no prazo de 15 minutos da intenção via sistema, sob pena de preclusão;

4.7.2. O prazo para apresentação das razões recursais será iniciado na data de intimação ou de lavratura da ata final do certame.

4.8. O recurso será dirigido à autoridade que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, na qual poderá reconsiderar sua decisão no prazo de 3 (três) dias úteis, ou, nesse mesmo prazo, encaminhar recurso para a autoridade superior, a qual deverá proferir sua decisão no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

4.9. O recurso ou o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou decisão recorrida até a deliberação final. Ainda, o acolhimento importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

5. DA PARTICIPAÇÃO

5.1. Poderão participar deste procedimento interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto licitado e que apresentem os documentos exigidos para habilitação.

5.2. Os licitantes encaminharão, **exclusivamente** por meio do sistema, e concomitantemente, a **proposta com a descrição do objeto ofertado e o respectivo preço, acompanhando dos documentos de habilitação exigidos neste instrumento convocatório**, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação.

5.3. Os licitantes deverão declarar no(s) campo(s) disponível(is) no sistema: www.blcompras.com.

5.1 que atendem aos requisitos de habilitação dispostos neste instrumento, de forma que responderão pela veracidade das informações prestadas.

5.2 O encaminhamento de proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital.

5.3 Serão assegurados os benefícios da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações, às microempresas e empresas de pequeno porte, que declararem e comprovarem regularmente essa condição.

5.4 Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

5.5 Não serão aplicadas as prerrogativas da Lei Complementar Federal n.º 123, de 2006 ao lote cujo valor estimado for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

6. DAS VEDAÇÕES

6.1. **NÃO poderão disputar esta licitação** (art. 14 da Lei 14.133/21):

6.1.1. aquele que não atenda às condições deste Edital e seu(s) anexo(s);

6.1.2. Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução do contrato agente público do órgão ou entidade contratante, devendo ser observadas as situações que



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

possam configurar conflito de interesses no exercício ou após o exercício do cargo ou emprego, nos termos da legislação que disciplina a matéria.

6.1.3. pessoa física ou jurídica que se encontre, ao tempo da licitação, impossibilitada de participar da licitação em decorrência de sanção que lhe foi imposta;

6.1.4. aquele que mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

6.1.5. empresas controladoras, controladas ou coligadas, nos termos da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, concorrendo entre si;

6.1.6. pessoa física ou jurídica que, nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista;

6.2. A vedação de que trata o item 6.1.2 estende-se a terceiro que auxilie a condução da contratação na qualidade de integrante de equipe de apoio, profissional especializado ou funcionário ou representante de empresa que preste assessoria técnica.

6.3. O impedimento de que trata o item 6.1.5 será também aplicado ao licitante que atuar em substituição a outra pessoa, física ou jurídica, com o intuito de burlar a efetividade da sanção a ela aplicada, inclusive a sua controladora, controlada ou coligada, desde que devidamente comprovado o ilícito ou a utilização fraudulenta da personalidade jurídica do licitante.

6.4. **A critério da Administração e exclusivamente a aquisição do produto**, a empresa a que se referem os itens 6.1.3 e 6.1.4 poderão participar no apoio das atividades de planejamento da contratação, de execução da licitação ou de gestão do contrato, desde que sob supervisão exclusiva de agentes públicos do órgão ou entidade.

6.5. Equiparam-se aos autores do projeto as empresas integrantes do mesmo grupo econômico.

6.6. Destaca-se que não há impedimento na licitação ou na aquisição dos produtos, nos demais regimes de execução.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

7. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

7.1. No presente certame as fases de apresentação de propostas, lances e de julgamento serão anteriores à fase de habilitação.

7.2. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com o preço ou o percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

7.3. Os licitantes, sob pena de desclassificação, deverão emitir declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

7.4. Para efetuar o cadastro da proposta, o licitante deverá preencher no sistema as seguintes informações:

7.4.1. Valor unitário e total do item/grupos ou valor global ou percentual de desconto, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital;

7.4.2. Marca e/ou modelo

7.4.3. Fabricante

7.4.4. Descrição detalhada do objeto, conforme consta no Termo de Referência.

7.5. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o Contratado.

7.6. Não será admitida cotação inferior à quantidade prevista neste Edital.

7.7. O prazo de garantia dos produtos será, a contar da data de entrega do(s) mesmo(s).

7.8. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

7.9. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

7.10. O **prazo de validade** da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

7.11. As ofertas de propostas dos licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos neste Edital.

8. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

8.1 Os licitantes deverão encaminhar, **antes da abertura da sessão pública**, nos termos deste Edital, juntamente com a proposta, todos os documentos de habilitação exigidos por este instrumento convocatório.

8.2 Todos os documentos protocolados devem estar com seu prazo de validade em vigor. Se este prazo não constar de cláusula específica deste edital, do próprio documento ou de lei específica, será considerado o prazo de validade de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição, salvo os atestados/certidões de qualificação técnica, para os quais não se exige validade.

8.3 As empresas criadas no mesmo exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e ficarão autorizadas a substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

8.4 Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o licitante for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

8.5 Os licitantes deverão preencher e protocolar, juntamente com as propostas e os documentos de habilitação, as declarações dispostas nos Anexos deste Edital: Memorial Descritivo, Anexo I - Declaração de Cumprimento de Requisitos Legais; Anexo II- Declaração de Enquadramento ME/EPP e Anexo III- Informações necessárias para a Contratação Compromissos Firmados, Anexo IV - Modelo de Carta Proposta.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

8.6 HABILITAÇÃO JURÍDICA

8.6.1 Documento que demonstre a capacidade de o licitante exercer direitos e assumir obrigações, comprovando a existência jurídica da pessoa e, quando cabível, de autorização para o exercício da atividade a ser contratada, em especial:

- a) Cédula de Identidade, no caso de pessoa física.
- b) Registro comercial, no caso de empresa individual.
- c) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores.
- d) Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de ato formal de designação de diretoria em exercício.
- e) Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País.
- f) Procuração do representante do licitante na Concorrência, se for o caso.

8.7 REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

8.7.1 A inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);

8.7.2 Prova de Regularidade relativa à Fazenda Nacional, Dívida Ativa da União e Contribuições Previdenciárias, através da Certidão de Débitos relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, de acordo com a Portaria do MF nº 358, de 05 de setembro de 2014;

8.7.3 Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, expedida pelo órgão competente;

8.7.4 Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, expedida pelo órgão competente;

8.7.5 Regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;

8.7.6 Regularidade perante a Justiça do Trabalho;

8.7.7 As Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte deverão anexar:



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

- a) Declaração de que está enquadrada na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não se incluindo nas situações de que trata o artigo 3º, parágrafo 4º, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações
- b) Certidão Simplificada da Junta Comercial ou documento equivalente com os benefícios da Lei Complementar Federal nº 123/2006 e suas alterações, emitida em até no máximo 60 (sessenta) dias antes da data prevista para a abertura da Licitação.
- c) Existindo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal ou trabalhista, será assegurado o prazo de 5 dias úteis, prorrogável por igual período a critério da Administração, para a regularização da documentação na forma do art. 43, §1º da LC 123/2006. A falta de regularização dos documentos no prazo, implicará na decadência do direito à contratação, passível de aplicação das sanções previstas no §5º do art. 90, da Lei 14.133/21.

8.8 QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

8.1 Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, dos últimos 60 (sessenta) dias, ou que esteja dentro do prazo de validade expresso na própria Certidão.

8.9 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

9. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

- 9.1. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.
- 9.2. O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre o Agente de Contratação e os licitantes.
- 9.3. O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas, sendo que somente estas participarão da fase de lances.
- 9.4. O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário do item/lote ou global.
- 9.5. Os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta ou os documentos de habilitação, quando for o caso, anteriormente inseridos no sistema, até uma hora antes da abertura da sessão pública.
- 9.6. Será desclassificada a proposta que identifique o licitante.
- 9.7. A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, disponível para o acompanhamento de todos os participantes.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

9.8. Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor registrado no sistema.

9.9. O lance deverá ser ofertado de acordo com o critério de disputa fixado neste Edital:

9.9.1 Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “aberto”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações.

9.9.2 No modo de disputa aberto, a etapa de envio de lances na sessão pública durará 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.

9.9.3 A prorrogação automática da etapa de lances, de que trata o item anterior, será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.

9.9.4 Não havendo novos lances na forma estabelecida nos itens anteriores, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.

9.10 Na hipótese de o sistema eletrônico desconectar para o Agente de Contratações no decorrer da etapa de envio de lances da sessão pública e permanecer acessível aos licitantes, os lances continuarão sendo recebidos, sem prejuízo dos atos realizados

9.11 Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital.

9.12 O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ou percentual de desconto superior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.

9.13 O **intervalo mínimo** de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser menor desconto.

9.14 Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta.

9.15 Será desclassificada a proposta que apresentar vícios insanáveis; não obedecer às especificações técnicas pormenorizadas no edital; apresentar preços inexequíveis ou permanecer acima do orçamento estimado para a contratação; não tiver sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração; apresentar desconformidade com quaisquer outras exigências do edital, desde que insanável.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

9.16 **DA APLICABILIDADE DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006:** será identificado pelo sistema os valores ofertados pelas empresas ME, EPP e MEI, o qual procederá à comparação com os valores da primeira colocada, se esta for empresa de maior porte, assim como das demais classificadas, conforme disposto nos arts. 44 e 45 da Lei Complementar Federal n.º 123 de 2006.

9.16.1 As propostas de microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais que se encontrarem na faixa de **até 5% (cinco por cento)** acima da melhor proposta ou melhor lance serão consideradas empatadas com a primeira colocada.

9.16.2 A ME, EPP ou MEI melhor classificada, segundo o item anterior, terá o direito de encaminhar uma última oferta para desempate, obrigatoriamente em valor inferior ao da primeira colocada, no prazo decadencial de 5 (cinco) minutos, contados pelo sistema após a comunicação automática.

9.16.3 Caso a microempresa, a empresa de pequeno porte ou o microempreendedor individual melhor classificado desista ou não se manifeste no prazo estabelecido, serão convocadas as demais licitantes na condição de ME, EPP ou MEI que se encontrem naquele intervalo de 5% (cinco por cento), na ordem de classificação, para o exercício do mesmo direito, no prazo estabelecido no subitem anterior.

9.16.4 Caso ocorra a equivalência dos valores apresentados pelas microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais que se encontrem nos intervalos estabelecidos nos subitens anteriores, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá apresentar melhor oferta.

9.17 Em caso de **empate** entre duas ou mais propostas, serão utilizados os seguintes critérios de desempate, nesta ordem:

9.17.1 disputa final, hipótese em que os licitantes empatados poderão apresentar nova proposta em ato contínuo à classificação;

9.17.2 avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão preferencialmente ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de obrigações previstos na Lei 14.133/21;

9.17.3 desenvolvimento pelo licitante de ações de equidade entre homens e mulheres no ambiente de trabalho, conforme regulamento;



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

9.17.4 desenvolvimento pelo licitante de programa de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

9.18 Em igualdade de condições, **se não houver desempate**, será assegurada preferência, sucessivamente, aos bens e adquiridos produzidos ou prestados por:

9.18.1 empresas estabelecidas no território do Estado do órgão ou entidade licitante;

9.18.2 empresas brasileiras;

9.18.3 empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;

9.18.4 empresas que comprovem a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

9.18.5 persistindo se promoverá sorteio entre as empresas empatadas.

9.19 O prazo para a habilitação e envio da proposta reajustada, será de 30 minutos a contar da convocação pelo sistema, podendo tal prazo ser prorrogado motivadamente pelo Agente de Contratação a depender das circunstâncias ou, havendo justo motivo, mediante solicitação formal de prorrogação por parte do licitante.

10. DA FASE DE JULGAMENTO

10.1 Assim, definido o resultado da fase de lances, a Administração negociará condições mais vantajosas com o licitante que ofertar o melhor preço ou maior desconto.

10.2 Qualquer interessado poderá requerer a realização de diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita.

10.3 Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie de forma expressa e motivada, parcela ou à totalidade da remuneração.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

10.4 A Administração poderá realizar diligências para aferir a exequibilidade das propostas ou exigir dos licitantes que ela seja demonstrada, conforme disposto no inciso IV do art. 59 da Lei 14.133/21.

10.5 Encerrada a etapa de negociação, o Agente de Contratação verificará se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei 14.133/21 e legislação correlata e nos termos deste Edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta nos seguintes cadastros:

10.5.1 Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis>); e

10.5.2 Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela Controladoria Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep>)

10.5.3 [Cadastro no Tribunal de Contas do Estado do Paraná;](#)

10.6 Constatada a existência de sanção, o licitante será desclassificado, por falta de condições de participação.

10.7 Caso atendidas as condições de participação, será iniciado o procedimento de habilitação.

10.8 Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta

10.9 Existindo necessidade, o Agente de Contratação suspenderá a sessão, informando no *chat* a nova data e horário para a sua continuidade.

11. DA FASE DE HABILITAÇÃO

11.1 Na análise dos documentos de habilitação, o Agente de Contratação poderá sanar erros ou falhas, que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação.

11.2 O Agente de Contratação poderá consulta direta nos sítios dos órgãos expedidores na Internet para verificar a veracidade de documentos obtidos por meio eletrônico.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

11.3 Documento ausente, que atesta condição de habilitação pré-existente a abertura do certame, deverá ser solicitado e avaliado pelo Agente de Contratação.

11.4 Na hipótese de o licitante não atender às exigências para habilitação, mesmo após as devidas diligências, o Agente de Contratação examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta em conformidade com o edital.

11.5 Estando a documentação de habilitação da licitante completa, correta, com observância de todos os dispositivos deste Edital e seus Anexos o Agente de Contratação considerará a proponente habilitada e vencedora do certame.

11.6 Declarada a vencedora, o Agente de Contratação abrirá prazo de 15 (quinze) minutos para o registro, via sistema, das intenções recursais.

12. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES

12.1. O licitante ou o contratado, será responsabilizado administrativamente, nos termos da lei, pelas seguintes infrações:

12.1.1. dar causa à inexecução parcial ou total do contrato;

12.1.2. deixar de entregar a documentação exigida;

12.1.3. não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

12.1.4. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.5. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

12.1.6. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;

12.1.7. fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

12.1.8. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.9. praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

12.1.10. praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

12.2. A Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou contratados as seguintes sanções, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:

12.2.1. advertência;

12.2.2. multa;

12.2.3. impedimento de licitar e contratar e

12.2.4. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

12.3. A sanção será aplicada mediante a natureza, a gravidade e a reprovabilidade da infração cometida, assim, a Administração considerará:

12.3.1. a natureza e a gravidade da infração cometida;

12.3.2. as peculiaridades do caso concreto;

12.3.3. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.3.4. os danos que dela provierem para a Administração Pública;

12.3.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.4. A advertência será aplicada exclusivamente pela infração administrativa prevista no inciso I do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave.

12.5. A multa não será inferior a 1% (um por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com contratação direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas previstas no art. 155 desta Lei.

12.5.1. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

12.5.2. Na aplicação de multa, será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

12.6. É cabível a aplicação de multa cumulativamente com todas as outras sanções dispostas nos incisos do artigo 156 da Lei 14.133/21.

12.7. O impedimento de licitar e contratar será aplicado ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.

12.8. A declaração de inidoneidade para licitar ou contratar será aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do art. 155 da Lei 14.133/21, bem como pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do art.156, e impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

12.9. As sanções de impedimento de licitar e contratar e a declaração de inidoneidade para licitar ou contratar requererá a instauração de processo de responsabilização, a ser conduzido por comissão composta de 2 (dois) ou mais servidores estáveis, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

12.9.1. Na hipótese de deferimento de pedido de produção de novas provas ou de juntada de provas julgadas indispensáveis pela comissão, o licitante ou o contratado poderá apresentar alegações finais no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação.

12.9.2. Serão indeferidas pela comissão, mediante decisão fundamentada, provas ilícitas, impertinentes, desnecessárias, protelatórias ou intempestivas.

12.10. A prescrição ocorrerá em 5 (cinco) anos, contados da ciência da infração pela Administração, e será:

12.10.1. interrompida pela instauração do processo de responsabilização a que se refere o caput do art. 158 da Lei 14.133/21;

12.10.2. suspensão pela celebração de acordo de leniência previsto na Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013;



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

12.10.3. suspensão por decisão judicial que inviabilize a conclusão da apuração administrativa.

12.11. A aplicação das sanções não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

13. DOS PRAZOS E DO LOCAL DA ENTREGA DO PRODUTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO

13.1 O adjudicatário será notificado para assinar o contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, prorrogável a critério do órgão ou entidade contratante, sob pena de decair do direito à contratação e incidir nas penalidades previstas neste edital.

13.2 Se o adjudicatário se recusar a assinar o contrato, a Administração Pública poderá convocar o(s) licitante(s) seguinte(s) na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, ou revogar a licitação.

13.3 A recusa injustificada do adjudicatário no prazo estabelecido caracteriza o descumprimento total da obrigação, assim, será instaurado procedimento administrativo para eventual aplicação das sanções previstas em lei e neste instrumento convocatório.

13.4 Em qualquer hipótese de aplicação de sanção administrativa, será garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa.

13.5 O prazo para a entrega do produto será de 10 (dez) dias úteis após a ordem de serviço expedida pelo órgão solicitante/departamento solicitante.

13.6 A entrega do produto será acompanhada pelo Fiscal do Contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste instrumento e na proposta.

13.7 O item deverá atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei e por este Edital.

13.8 O objeto poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste anexo e na proposta, devendo ser substituído/refeitos/corrigidos/ no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação emitida por este Órgão Público, às custas da Contratada, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

13.9 O recebimento definitivo será realizado pelo Fiscal de Contratos e acontecerá no prazo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento do objeto.

13.10 O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

13.11 O contrato terá vigência de 12 (doze) meses.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

13.12 A minuta do Contrato Administrativo encontra-se anexa ao edital.

14. FORMA DE PAGAMENTO

14.1 O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até **30 (trinta) dias**, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 15.1 Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília - DF.
- 15.2 Será divulgada ata da sessão pública no sistema eletrônico.
- 15.3 A homologação do resultado desta licitação não implicará direito à contratação.
- 15.4 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Administração.
- 15.5 Caso a sessão pública seja suspensa, especialmente em caso de diligências, será reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e quatro horas de antecedência, e a ocorrência será registrada em ata.
- 15.6 As normas disciplinadoras da licitação serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.
- 15.7 O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará o afastamento do licitante, desde que seja possível o aproveitamento do ato, observados os princípios da isonomia e do interesse público.
- 15.8 São partes integrantes deste Edital: Anexos, Contrato Administrativo, Decretos Municipais...

MEMORIAL DESCRITIVO

Valor Máximo do Lote: R\$ 10.940,00 (dez mil, novecentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT MESA QUADRADA COM 4 CADDEIRAS BRANCAS DE PLÁSTICO BISTRÔ - COMPORTA ATÉ 182 KG. MATERIAL DE POLIPROPILENO. FORMA DA MESA QUADRADA, ALTURA APROX. 72CM	UNID	20	547,000	10.940,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	COMPRIMENTO E LARGURA APROX. 70 x 70 cm. ALTURA DAS CADEIRAS APROX. 86 CM LARGURA APROX. 40 CM.				
--	---	--	--	--	--

LOTE 2

Valor Máximo do Lote: R\$ 9.924,00 (nove mil, novecentos e vinte e quatro reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	BANCO DE REFEITÓRIO INFANTIL (0 A 3 ANOS) COM ENCOSTO, DE 6 LUGARES - BANCO MEDINDO APROX. 200 x 30 CM.	UNID	12	827,000	9.924,000

LOTE 3

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.509,10 (seis mil, quinhentos e nove reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL (0 a 3 ANOS) MESA E BANCO COM 6 LUGARES - MEDINDO APROX. 150 x 70 x 58 cm. MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDAS ARREDONDADA. MDF 18 mm DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC DE 30mm REVESTIDO EM FÓRMICA. BANCOS: 2 BANCOS INTERIÇOS COM ENCOSTO. SUPORTANDO ATÉ 60kg APROXIMADAMENTE.	UNID	6	1.084,850	6.509,100

LOTE 4

Valor Máximo do Lote: R\$ 11.044,00 (onze mil e quarenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	MESA DE ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO COM 5 LUGARES. ENCAIXE PARA POR O BEBÊ SENDO A ESTRUTUTA COM PÉS EM TUBO DE AÇO 1 1/2 (PAREDE 1,50). LATERAIS COM TUBO 1 1/4 (PAREDE 1,50) COM BARRAMENTO DUPLO. TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 1 1/4 (PAREDE 1,50) DE APOIO AO TAMPO. TRAVESSA HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO 1 1/4 (PAREDE 1,50) PARA UNIR AS LATERAIS DA MESA. FECHAMENTO DOSTOPOS E SAPATAS	UNID	4	2.761,000	11.044,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

<p>COM PONTERIRAS INJETADAS, FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE E REBITADAS A ESTRUTURA ATRÁVES DE REBITES DE REPUXO DE ALUMÍNIO 4,8 x 16. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI - FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA. SOLDA DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES. PINTURA POR SISTEMA EM EPÓXI PÓ. TAMPO (1800mm x 850mm) EM MADEIRA MDF DE 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM 0,8 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC DE 21MM RM FORMA ARREDONDADA COM RAIOS DE CURVATURA DE 20MM NA COR BEGE. NO TAMPO SÃO EMBUTIDAS BUCHAS AMERICANAS PREPARADAS PARA RECEBER OS PARAFUSOS DE 1/4 x 43 mm QUE IRÃO FIXAR O MESMO À ESTRUTURA E A BASE DE SUSTENTAÇÃO DAS CONCHAS É FIXADA POR PARAFUSOS 1/4 x 12mm. SÃO USINADOS ORIFÍCIOS PARA ENCAIXE DAS CONCHAS (ASSENTO) CONFECCIONADAS EM RESINA PLÁSTICA NAS DIMENSÕES DE ÁREA ÚTIL (LARGURA 280mm x PROFUNDIDADE 190mm x ALTURA ENCOSTO DE 220mm), SENDO QUE NA PARTE FRONTAL APRESENTA SALIÊNCIA DE RAIOS DE 40mm PARA MELHOR ACOMODAÇÃO E CONFORTO. NA PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO POSSUI INJETADAS DUAS SALIÊNCIAS (NERVURAS) PARA GARANTIR MAIOR RESISTÊNCIA, ACOMPANHADAS DE PROTEÇÃO ESTOFADA EM MATERIAL EVA E DOTADAS DE CINCO DE SEGURANÇA QUE PERMITE A REMOÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO.</p>				
--	--	--	--	--



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.957,36 (seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ROUPEIRO EM AÇO AZUL E CINZA COM 16 REPARTIÇÕES, COM TRANCA PARA CADEADO. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO Nº 26 COM TRATAMENTO ANRIFERRUGEM E PINTURA ELETROTÁTICA, O ARMÁRIO É DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO, ADAPTANDO-SE A AMBIENTES ÚMIDOS E DE USO FREQUENTE. SUA MONTAGEM SIMPLES, NÃO REQUERENDO PARAFUSOS, E OS PÉS REMOVÍVEIS DE POLIPROPILENO, COM REGULAGEM DE DESNÍVEL, CONTRIBUEM PARA A ESTABILIDADE E SEGURANÇA, EVITANDO TOMBAMENTOS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 15KG, E O PRODUTO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA NR-18 E NR-24, ASSEGURANDO SUA QUALIDADE E ADEQUAÇÃO PARA AMBIENTES CORPORATIVOS. A ESTRUTURA ROBUSTA, COMPOSTA POR CHAPAS 26, CONFERE SOLIDEZ AO PRODUTO, TORNANDO O ARMÁRIO DE AÇO UMA ESCOLHA IDEAL PARA MANTER A ORGANIZAÇÃO E O ARMAZENAMENTO ADEQUADO EM DIFERENTES CENÁRIOS EMPRESARIAIS.	UNID	8	869,670	6.957,360

LOTE 6

Valor Máximo do Lote: R\$ 619,32 (seiscentos e dezenove reais e trinta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPETE PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - KIT COM 12 PLACAS MODELO TATAME CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - COR: COLORIDO. - MATERIAL: EVA. - ANTI DERRAPANTE. - ATÓXICO. LAVÁVEL. - ISOLAMENTO TÉRMICO. - IMPERMEÁVEL. - ISOLAMENTO ACÚSTICO. - MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO. - DIMENSÕES: 50cm x 50cm x 2cm POR PLACA.	UNID	6	103,220	619,320



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

LOTE 7

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	CIRCUITO ESTOFADO PARA BEBÊ - O CIRCUITO BEBÊ EM L É UM CIRCUITO COMPOSTO POR 4 PEÇAS DE ESPUMA REVESTIDA DE BAGUM E FÁCIL DE LIMPAR EM FORMATO DE TÚNIL E LOMBADA. PROPORCIONA SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS E AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS, NA PSICOMOTRICIDADE AMPLA DELES. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,90(C) x 1,20(L) x 0,50 (A) CM IDADE RELACIONADA A PARTIR DE 1 ANO PESO DO PRODUTO: 4 KG. CONTENDO ASSIM 4 PEÇAS SENDO UMA PONTE, UMA LOMBADA PEQUENA, UMA PARTE PLANA, E UMA LOMBADA MAIOR (MORRO). DE VARIAS CORES, SENDO COLORIDA E ATRATIVO PARA CRIANÇAS DE 1 A 2 ANOS.	UNID	4	576,000	2.304,000

LOTE 8

Valor Máximo do Lote: R\$ 8.644,50 (oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	PLAYGROUND MEDIO COM BALANÇO JATINHO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 1 MÓDULO EM FORMATO HEXAGONAL COM 2 PAREDES - 1 PAREDE COM PARTES SUPERIOR EM FORMA DE CASTELO E PORTA ELEVADIÇA. - 1 RAMPA DE ESCORREGADOR RETO PEQUENO. 1 RAMPA DE ESCORREGADOR CURVO PEQUENO. - 1 ESCALADA PEQUENA. 1 TABELA DE BASQUETE COM TABELA E ARO. - 1 MEIA PLATAFORMA INTERNA COM DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA. - 1 DEGRAU QUE FUNCIONA COMO APOIO E COMO ACESSO À MEIA PLATAFORMA, CONECTOR INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DE UMA DAS PAREDES, CAVALETE COM TIMÃO QUE GIRA DE	UNID	3	2.881,500	8.644,500



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	VERDADE E TIRANTE PARA INSTALAÇÃO DE BALANÇO COM 2 CADEIRINHAS EM FORMATO DE JATINHO E ABERTURAS NA PARTE INFERIOR NOS 6 LADOS DO BRINQUEDO. PARA CRIANÇAS DE 2 a 5 ANOS DE IDADE. MATERIAL DO PRODUTO; POLIETILENO ROTOMOLDADO SUPER RESISTENTE. MEDIDAS APROX. 325 x 330 x 148cm (C x A x L). COM SELO DO INMETRO.				
--	--	--	--	--	--

LOTE 9

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.017,95 (dois mil e dezessete reais e noventa e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPETE INTERATIVO DE ÁGUA INFANTIL BEBÊ ALMOFADA INFLÁVEL. LAVÁVEL. COM BICHINHOS DENTRO PARA MOVIMENTAR COM A ÁGUA. PARA O DESENVOLVIMENTO VISUAL, DESENVOLVIMENTO MOTOR, PARA BEBÊ A PARTIR DE 2 MESES. MATERIAL: PVC- MEDIDAS APROX.: DO PRODUTO ABERTO: 66 x 50 cmBR/-SEGURANÇA DO INMETRO.	UNID	15	134,530	2.017,950

LOTE 10

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	PISCINA INFLÁVEL 100 LITROS - 3 ANÉIS MEDIDAS APROX. 91cm x 25 cm. MATERIAL POLICLORETO DE VINILA Pvc100 PVC. CERTIFICADO INMETRO.	UNID	6	435,000	2.610,000

LOTE 11

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.414,00 (um mil, quatrocentos e quatorze reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	PISCINA INFLÁVEL 500 LITROS - PAREDES LATERAIS COM ESPESSURA TRIPLA DE PVC E POLIÉSTER RESISTENTE REVESTIMENTO	UNID	2	707,000	1.414,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

SUPORTADO POR UM ANEL INFLÁVEL. KIT REPARO RESISTENTE INCLUSO MEDIDAS: 150cm x 38cm. MONTADA AS MEDIDAS (C x L x A) DE 150cm x 150cm x 38cm. MATERIAL 100 PVC. CERTIFICADO DO INMETRO.				
--	--	--	--	--

LOTE 12

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.616,91 (seis mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e um centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMATO L - MESA EM FORMATO L COM 2 GAVETAS. MEDIDAS EXTERNAS DA MESA 1,20m x 1,20m COM 60cm DE PROFUNDIDADE NAS LATERAIS. CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 mm. ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16mm A VOLTA TODA DO TAMPO. PÉS EM TUBO 50 x 30 COM PINTURA EPÓXI COM 2 COLUNAS. MEDIDAS APROX. : 1,20m DE LARGURA x 1,20m x 0,60 DE PROFUNDIDADE x 75cm DE ALTURA. MEDIDAS DO GAVETEIRO= 40cm DE LARGURA x 42cm DE PROFUNDIDADE x 24cm DE ALTURA. NA COR CINZA CRISTAL.	UNID	17	389,230	6.616,910

LOTE 13

Valor Máximo do Lote: R\$ 3.481,65 (três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	LONGARINA COM 5 LUGARES MODELO EXECUTIVA, ESTRUTURA REFORÇADA COM L SANFONADO. FEITO DE MADEIRA COMPENSADA MULTILAMONADO, COM ESPESSURA DE 10mm, ANATÔMICA; ESPUMA INJETADA ANATÔMICA COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 a 60 Kg/M ³ , CONTRA ENCOSTO FORRADO COM VINIL, BORDAS DO ASSENTO E ENCOSTO PROTEGIDAS POR PVC FRANCIS, ESTRUTURA REFORÇADA, COM BARRA 60 x 40, LATERAIS E PÉS 50 x 30; SOLDA TIPO MIG, BANHO DESENGRAXANTE, PINTURA EPÓXI, L SANFONADO COM TUBO OBLONGO. LARGURA - 2,20 ASSENTO E	UNID	9	386,850	3.481,650



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

ENCOSTO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA. ESTRUTURA NA COR PRETA. SEM APOIO NOS BRAÇOS. COM MEDIDAS APROX. ENCOSTO ASSENTO MEDIDAS: A. 360mm, L. 460mm, L.420mm, P. 430mm, E. 40mm, E.50mm.				
--	--	--	--	--

LOTE 14

Valor Máximo do Lote: R\$ 11.366,63 (onze mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	LONGARINA COM 4 LUGARES MODELO EXECUTIVA, ESTRUTURA REFORÇADA COM L SANFONADO. FEITO DE MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADO, COM ESPESSURA DE 10 MM, ANATÔMICA: ESPUMA INJETADA ANATÔMICA COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 a 60 Kg/M ³ , CONTRA ENCOSTO FORRADO COM VINIL, BORDAS DO ASSENTO E ENCOSTO PROTEGIDAS POR PVC FRANCIS, ESTRUTURA REFORÇADA, COM BARRA 60 X 40, LATERAIS E PÉS 50 x 30; SOLDA TIPO MIG, BANHO DESENGRAXANTE, PINTURA EPÓXI, L SANFONADO COM TUBO OBLONGO. LARGURA - 2,00 ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA. ESTRUTURA NA COR PRETA. SEM APOIO NOS BRAÇOS. COM MEDIDAS APROX. DO ENCOSTO ASSENTO A.360mm, L.460mm, L.420mm, P.430mm, E.40mm, E.50mm.	UNID	11	1.033,330	11.366,630

LOTE 15

Valor Máximo do Lote: R\$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 534 LITROS DEGELO MANUAL, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA EXTERNA: 96cm / INTERNA: 74,41cm. LARGURA EXTERNA: 147cm / INTERNA: 132,9cm. PROFUNDIDADE EXTERNA: 78cm / INTERNA: 56cm. PESO 68kg. EFICIÊNCIA ENERGICA A. 110 VOLTS.	UNID	5	3.336,000	16.680,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

LOTE 16

Valor Máximo do Lote: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor. Unit.	Valor Total
1	PIA INOX INDUSTRIAL COM 2 CUBAS COM GAVETAS E PRATELEIRA: MESA PIA INOX 180m x 52 COM DUAS CUBAS PROFUNDIDADE DAS CUBAS 40cm, APROXIMADAMENTE.	UNID	5	3.100,000	15.500,000

LOTE 17

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.449,58 (dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	COLCHÃO DE ESPUMA, DO TIPO SOLTEIRO, DENSIDADE 33, ESPUMA FLEXIVEL CONVENCIONAL POLIURETANA, MATERIAL SINTÉTICO E DE BAIXA DEFORMAÇÃO, NAS DIMENSÕES 88 x 15 x 188, COM ESPESSURA DE 155 mm. COM REVESTIMENTO EM TECIDO POLIESTER, TECIDO 100% SINTETICO.	UNID	7	349,940	2.449,580

LOTE 18

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.985,20 (dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor. Unit.	Valor Total
1	BANCADA - MESA COM TAMPO EM AÇO INOX 430, COM REFORÇO E GRADE EM BAIXO. PRATELEIRA GRADEADA, SUPORTA ATÉ 150 KG. MEDIDAS APROX. 140 x 70 x 85 cm. ESPESSURA 0,50mm. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, PÉS (SAPATAS) EM NYLON.	UNID	2	1.492,600	2.985,200

LOTE 19

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.406,60 (um mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor. Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	-------	--------------	-------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	BANCADA - MESA COM TAMPO EM AÇO INOX 430, COM REFORÇO E GRADE EM BAIXO. PRATELEIRA GRADEADA, SUPORTA ATÉ 150 KG. MEDIDAS APROX. 190 x 90 x 85 CM. ESPESSURA 0,50 MM. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, PÉS (SAPATAS) EM NYLON.	UNID	1	1.406,600	1.406,600
---	--	------	---	-----------	-----------

LOTE 20

Valor Máximo do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS 1000W. PRODUZIDO EM AÇO INOX, BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, AUMENTANDO A DURABILIDADE E FACILITANDO SUA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. ELE POSSUI COPO EM INOX E LÂMINA COM QUATRO HÉLICES DISPOSTAS EM DIFERENTES ÂNGULOS, PARA LIQUIDIFICAR E MISTURAR ALIMENTOS VARIADOS. O MOTOR (BASE) TAMBÉM É ENVOLVIDO EM INOX COM BASES SUPERIOR E INFERIOR EM MATERIAL PLÁSTICO (PP - POLIPROPILENO), PÉS ANTIDERRAPANTES (PVC). COPO DE INOX E TAMPA ATÓXICA COM VISOR.	UNID	7	540,000	3.780,000

LOTE 21

Valor Máximo do Lote: R\$ 683,04 (seiscentos e oitenta e três reais e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS: COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. CAPACIDADE: TIGELA GRANDE COM MÍNIMO DE 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU 3 KG DE MASSA. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO PARA ABSORVER FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS. COM 2 AJUSTES DE VELOCIDADE E FUNÇÃO PULSAR QUE PERMITA O CONTROLE	UNID	2	341,520	683,040



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

PRECISO DA PRODUÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. BASE FIRME COM PÉS ANTIDESLIZANTES (VENTOSA). MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W E VOLTAGEM: 110v E 220v. ACESSÓRIOS: BATEDOR PARA MISTURA DE MASSAS LEVES E PESADAS; 1 FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CARNES, LEGUMES E VERDURAS; 2 DISCOS DE METAL PARA RALAR E PICAR EM PEDAÇOS FINOS E MÉDIOS; LIQUIDIFICADOR (JARRA) COM TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 LITROS PARA MISTURAR, TRITURAR E MEXER INGREDIENTES VARIADOS; DISCO EMULSIFICADOR PARA PREPARAR ALIMENTOS COMO CLARA EM NEVE E MAIONESE. DISCOS E LÂMINAS DE CORTE FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER INSETOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES.				
--	--	--	--	--

LOTE 22

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.522,00 (um mil, quinhentos e vinte e dois reais).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor. Unit.	Valor. Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO: ALTA PRESSÃO, ESTRUTURA TODA EM AÇO, REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO NO TAMANHO DE 30 x 30cm E 5cm DE DISTÂNCIA ENTRE AS GRELHAS, COM FORNO DE APROX. 113 LITROS COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO. DIMENSÃO APROX. : (L x A x P) 75 x 82,5 x 83 cm.	UNID	1	1.522,000	1.522,000

LOTE 23

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.221,74 (dois mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO: ALTA PRESSÃO,	UNID	1	2.221,740	2.221,740



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

ESTRUTURA TODA EM AÇO, REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO NO TAMANHO DE 30 x 30cm E 5cm DE DISTÂNCIA ENTRE AS GRELHAS, COM FORNO DE APROX. 113 LITROS COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO. DIMENSÃO APROX.: (L x A x P) 108 x 80 x 82 CM.				
--	--	--	--	--

LOTE 24

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.648,00 (um mil, seiscentos e quarenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor. Unit.	Valor. Total
1	FORNO INDUSTRIAL A GÁS 90cm - COM PEDRA REFRACTARIA METAL: - TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA. - PORTA DO FORNO EM VIDRO TEMPERADO ESTILO GUILHOTINA. - CANALETAS NA BASE E LATERAL DA PORTA PARA MAIOR ECONOMIA DE GÁS. - CÂMARA INTERNA COM SUPORTE PARA 3 NÍVEIS DE ALTURA. - ACOMPANHA 1 GRADE REFORÇADA. - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. - CAVALETE SUPER REFORÇADO E DESMONTÁVEL. - BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. - PISO COM PLACAS REFRACTÁRIA QUE ARMAZENA O CALOR. - QUEIMADOR COM GAVETA, FACILITA ACENDIMENTO DAS CHAMAS. - UTILIZA BOTIJÃO DE GÁS P-13.	UNID	1	1.648,000	1.648,000

LOTE 25

Valor Máximo do Lote: R\$ 947,47 (novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL: BALANÇA DIGITAL POTÁTIL PARA PESAE ALUNOS,	UNID	1	947,470	947,470



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	CAPACIDADE 200 KG. VISOR LCD DE GRANDES DIMENSÕES. PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO. ACIONAMENTO POR TOQUE. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. BATERIA INCLUSA. GARANTIA DE 01 ANO.				
--	--	--	--	--	--

LOTE 26

Valor Máximo do Lote: R\$ 346,52 (trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTADIÔMETRO DIGITAL ULTRASSÔNICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIDA 215 cm. GRADUAÇÃO 1mm. LARGURA 10mm PRESO 145g. DIMENSÃO APROX. 20 x 5,8 x 7,5cm. ALIMENTAÇÃO A PILHA AA.	UNID	1	346,520	346,520

LOTE 27

Valor Máximo do Lote: R\$ 447,50 (quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE FIXO UNIVERSAL DE PAREDE PARA TVS DE 14" a 100" E CAPACIDADE ATÉ 100 KG. TIPO DE MONTAGEM NA PAREDE - TIPO DE MOVIMENTO FIXADO. MATERIAL AÇO CARBONO. TAMANHO DA TV 100 POLEGADAS.	UNID	5	89,500	447,500

LOTE 28

Valor Máximo do Lote: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO DE REFEITÓRIO - COM MESA E BANCO INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 04 e 05 ANOS. MEDIDAS APROX. 180 x 60 PARA 08 LUGARES. ESTRUTURA COMPOSTA DE AÇO. ACABAMENTO COM A TINTA EPÓXI NA COR CINZA. PONTEIRAS PARA PROTEÇÃO. TAMPOS EM MDP 15mm NA COR BRANCA. FITA DE PVC. CANTOS ARREDONDADOS PARA EVITAR ACIDENTES. MEDIDA DA MESA APROX. 180 x 60 x 59cm. MEDIDAS DO BANCO 160 x 30 x 34cm.	UNID	7	1.500,000	10.500,000

LOTE 29



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Valor Máximo do Lote: R\$ 11.669,10 (onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO DE AÇO C/4 PRATELEIRAS REGULÁVIS, MOBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26 (0,45 MM), COM 4 (QUATRO) PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMENTE A CADA 50 MM, APTAS A SUPORTAR 25 KG (UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS), EQUIPADO COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. SISTEMA DE FECHADURA* CONJIGADA À MAÇANETA CROMADA, COM FECHAMENTO EM SISTEMA DE VARÃO. AS PORTAS SÃO CONSTRUÍDAS EM 02 (DUAS) FOLHAS COM 03 (TRÊS) DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA, COM MATA-JUNTA CENTRAL. PINTURA ELETRODÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ: CINZA DIMENSÕES DO ARMÁRIO: 1,988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.).	UN	15	777,940	11.669,100

LOTE 30

Valor Máximo do Lote: R\$ 14.608,62 (quatorze mil, seiscentos e oito reais e sessenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR CINZA, FECHADURA CILÍNDRICA.	UN	26	561,870	14.608,620

LOTE 31

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.247,40 (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DA COLUNA A GÁS BASE COM	UN	20	262,370	5.247,400



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

RODÍZIO DESLIZANTES; REVESTIMENTO EM COURVIN CORPORATIVO COM ESPUMA INJETADA. ESTRUTURA EM AÇO OU COMPONENTES METALIZADOS ESPUMA INJETADA COM ACABAMENTOS NAS LATERAIS EM PERFIL EM PVC COM CANTOS TOTALMENTE ARREDONDADOS. ESTRUTURA DE ASSENTO MADEIRA COMPENSADA EM ALTA DENSIDADE; ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM ACABAMENTOS NAS LATERAIS EM PERFIL EM PVC COM CANTOS TOTALMENTE ARREDONDADOS; ESTRUTURA DO ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA EM ALTA DENSIDADE; REVESTIMENTO:COURVIN; BASE: GIRATÓRIA. PESO MINIMO SUPORTADO 130 KG				
---	--	--	--	--

LOTE 32

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.968,75 (dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	MESA DELTA EM L (1,40 X 1,40) COM 2 GAVETAS CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 MM. ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16MM A VOLTATODA DO TAMPO. PÉS EM TUBO 50 X 30 COM PINTURA EPÓXI COM 2 COLUNAS COM PÉS NIVELADORES (COM PASSA-FIO). PÉ DE CANTO TIPO TUBO COM PINTURA EPÓXI COM PÉ NIVELADOR, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS COM CHAVE . MEDIDAS: 1,40 M (MEDIDA EXTERNA) X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75 CM DE ALTURA.	UN	5	593,750	2.968,750

LOTE 33

Valor Máximo do Lote: R\$ 183,00 (cento e oitenta e três reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO DE PASSAR ROUPA: COM BASE DE ALUMÍNIO, 110v, NA COR PRETA. GARANTINDO ALTA QUALIDADE E DESEMPENHO EXCEPCIONAIS NO CUIDADO DE SUAS ROUPAS. COM 7 NÍVEIS DE	UNID	2	91,500	183,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	TEMPERATURA PARA CADA TIPO DE TECIDO, PERMITINDO ESCOLHER QUAL MODO IDEAL, SEM DANIFICAR A ROUPA. COM TECNOLOGIA POUPA BOTÕES PRESENTE NO FERRO DE PASSAR, QUE EVITA ACIDENTES. COM CABO ANATÔMICO EMBUTIDO, COM GIRO DE 360 GRAUS, PERMITINDO UMA POSIÇÃO CONFORTÁVEL PARAMAIOR ESTABILIDADE DO FERRO AO APOIA-LO EM PÉ. DIMENSÃO DO PRODUTO: 24c x 12,5l.				
--	---	--	--	--	--

LOTE 34

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.075,00 (cinco mil e setenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	ARMÁRIO BAIXO EM MDF PARA ESCRITÓRIO COM CHAVE, 2 PORTAS, ALTURA DE 75CM, LARGURA 81CM, PROFUNDIDADE DE 45 CM .	UN	10	507,500	5.075,000

LOTE 35

Valor Máximo do Lote: R\$ 12.675,36 (doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	BEBEDOURO COLUNA 25 LTS , COM DUAS TORNEIRAS , REVESTIMENTO EM AÇO INOX , BAIXO CONDUMO DE ENERGIA , BASE INJETADA, APARADOR COM DRENO BOIA CONTROLADORA DO NIVEL DE ÁGUA , CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	8	1.584,420	12.675,360

LOTE 36

Valor Máximo do Lote: R\$ 13.650,00 (treze mil, seiscentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO DE RODINHAS COM SUA ESTRUTURA EM MDF , PINTURA COM ACABAMENTO FOSCO COM CORREDIÇAS METALICAS SUPTORNDO ATÉ 3KG , TMPO RESISTENTE QUE SUPORTA ATÉ 4 KG.	UN	30	455,000	13.650,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

LOTE 37

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.443,50 (um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 34 LITROS COM 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA , DIVERSOS AJUSTES , CON POTÊNCIA DE 1300W CLASSE A 110 A 127 VOLTS, FREQUÊNCIA 620HZ COR BRANCA .	UN	2	721,750	1.443,500

LOTE 38

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.002,50 (dois mil e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORE PARA MONITOR: ALTAMENTE RESISTENTE. NA COR PRETA, ALTURA DE 10cm x COMPRIMENTO 38cm x PROFUNDIDADE 25cm, DIMENSÕES : A10cm x C38cm x P25cm.	UNID	30	66,750	2.002,500

LOTE 39

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.598,60 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORE PARA CPU: MATERIAL EM MDP E MDF COM BORDAS EM ABS, COM RODINHAS, NA COR CINZA. DIMENSÕES: 25 x 40 - COMPRIM. 25cm x PROF. 40cm.	UNID	20	79,930	1.598,600

LOTE 40

Valor Máximo do Lote: R\$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO, MATERIA DAS LATERAIS, FRENTE, TETO E EXTERNAS EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA, QUEIMADORES COM SISTEMA DE GAVETA, EM AÇO TUBULAR, COM REGULADOR DE ENTRADA DE AR PARA CHAMAS PERFEITAS, BANDEIJAS	UNID	2	2.370,000	4.740,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

COLETORA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA, PEDRA REFRAATÁRIA PARA ALTAS TEMPERATURAS, VIDRO RESISTENTE A TEMPERATURA, ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, COM GRELHA REFORÇADA POR CÂMARA. CONSUMO DE GÁS MÁXIMO POR CÂMARA (GLP) 1,07 kg/h, POTÊNCIA CALORIFICA: 12200 kcal/h. COM TERMOMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA . MEDIDA INTERNA DO FORNO: (axlpx) 27cm x 95 x 95cm. MEDIDA TOTAL DO FORNO COM A BASE: (axlpx) 1,12m x 1,27m x 97,5cm.				
--	--	--	--	--

LOTE 41

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.200,06 (um mil e duzentos reais e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	BATEDEIRA PLANETARIA 110v, EM MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL, AUTOMÁTICO, TIGELA REMOVIVEL, COM 800w DE POTÊNCIA, 12 VELOCIDADES, TIGELA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM 03 BATEDORES (PÁ OU RAQUETE, GANCHO E GLOBO) E TAMPA COM BOCAL, POSSUI BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E FÁCIL SISTEMA DE ENCAIXE.	UNID	3	400,020	1.200,060

LOTE 42

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.496,50 (um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 LITROS, 100v, CORPO E COPO EM AÇO INOX, ROTAÇÃO 3500 RPM, FREQUENCIA 60 HZ, ISOLAÇÃO CLASSE F, POTÊNCIA DE 1200w.	UNID	2	748,250	1.496,500

LOTE 43

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.471,98 (cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor. Unit.	Valor Total
1	FREEZER HORIZONTAL, COM 2 PORTAS, COM NO MINIMO 468 LITROS, COM DESGELÓ CYCLE DEFROST, PORTA CEGA, 110V, TOMADA DO TIPO 10A, MATERIAL EM AÇO, COM GÁS ECOLÓGICO R134A, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 69,5CM, LARGURA 140CM, ALTURA 98,7CM, NA COR BRANCO. CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO, DELO INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A, RODINHA NOS PÉS, QUE FACILITAM A LOCOMOÇÃO, INTERIOR FEITO EM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM DRENO FRONTAL.	UN	2	2.735,990	5.471,980

LOTE 44

Valor Máximo do Lote: R\$ 16.480,00 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor. Unit.	Valor. Total
1	CONJUNTO DE MESA E BANCO PATA REFEITÓRIO ESCOLAR, COM 01 MESA DE 1850mm E 02 BANCOS. MESA COM CAPACIDADE DE ATÉ 10 PESSOAS, MEDINDO 1,85m DE COMPRIMENTO, PROFUNDIDADE DE 0,70cm, TAMPO EM MDF 18mm, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COM BORDA EM PVC, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30 x 30 x 1,20mm, DE AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. BANCO COM CAPACIDADE DE ATÉ 02 PESSOAS, MEDINDO 1,85m DE COMPRIMENTO, 0,30cm DE PROFUNDIDADE, TAMPO MEDINDO 1,85cm x 0,30cm, em mdf 18MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COM BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM DE TUBO QUADRADO 30 x 30 x 1,20mm, DE AÇO CARBONO.COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	UNID	10	1.648,000	16.480,000

LOTE 45

Valor Máximo do Lote: R\$ 3.081,75 (três mil e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 50cm, 110v, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA, BIVOLT, AJUSTE DE ALTURA MANUAL, COM 06 HÉLICE PLÁSTICAS, 200 WATTS DE POTÊNCIA, COM GRADE DE PROTEÇÃO. DIMENSÕES: 50 x 40 x 50cm.	UNID	15	205,450	3.081,750

LOTE 46

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.846,50 (dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	VENTILADOR DE COLUNA, 110v, COM 03 VELOCIDADES, 06 HELICES DE 40 CM, POTÊNCIA DE 160w, GRADE QUE OBEDECE AS NORMAS DE SEGURANÇA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA COM NOVO SISTEMA DE ACIONAMENTO, COM O BOTÃO INTEGRADO A CARÇAÇA, COLUNA MEDINDO 50 CM.	UNID	10	284,650	2.846,500

LOTE 47

Valor Máximo do Lote: R\$ 46.761,00 (quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e um reais).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	ESTANTE DE AÇO, COM 05 BASES (PRATELEIRAS) EM CAMADAS, NAS DIMENSÕES: (pxlxa) 27cm x 80cm x 1,55cm, EM FORMA DE TRAPÉZIO. FEITA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE. PRATELEIRAS PODE SER AJUSTÁVEL. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO OU MONTAGEM DELE SER REALIZADA NO ATO DA ENTREGA.	UNID	39	1.199,000	46.761,000

LOTE 48

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
-------	---------------	------	-------	-------------	--------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	MESA DE JANTAR 10 LUGARES, MESA EM MADEIRA, NAS MEDIADAS 0,86cm x 2,2mts x 0,75cm DE ALTURA, EM FORMATO RETANGULAR, COM 10 CADEIRAS DE MADEIRAS, SEGUINDO A MESMA TONALIDADE DE COR DA MESA.	UNID	1	1.920,000	1.920,000
---	--	------	---	-----------	-----------

LOTE 49

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.344,56 (dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA 10 KG, NA COR BRANCA, 110V, ABERTURA DE TAMPA SUPERIOR, AFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, CONSUMO DE ÁGUA POR CICLO 160 LTS, PAINEL MANUAL.	UN	4	586,140	2.344,560

LOTE 50

Valor Máximo do Lote: R\$ 583,46 (quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, NAS MEDIDAS DE 2 MTS DE COMPRIMENTO E 90 CM DE LARGURA, 74 CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM MDP / BP 15 MM, ACABAMENTO EM PERFIL POSTFORM, FITA DE BORDO, PÉ EM AÇO TRIPLO, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, NA COR CINZA. DEVERÁ SER MONTADO NO LOCAL INDICADO.	UN	1	583,460	583,460

LOTE 51

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.482,50 (um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO DE SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES. COM ESTRUTURA DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO (EUCALIPYTO/OSOB), TECIDO SUEDE, ESTOFAMENTO EM FIBRAS E BLOCOS, SOFÁ DE 2 LUGARES NA MEDIDA: (AxLxC) 92cm x 82cm x 150cm E SOFÁ DE 3 LUGARES NA MEDIDA: (AxLxC) 92cm x	UNID	1	1.482,500	1.482,500



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	82cm x 204cm. TECIDO COM TOQUE MACIO, ENCOSTO REMOVÍVEL, ESPUMA COM MAIOR DENSIDADE E QUALIDADE, COM O BRAÇO ALMOFADADO, NA COR ESCURA.				
--	---	--	--	--	--

LOTE 52

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.170,35 (dois mil, cento e setenta reais e trinta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA FIXA. MODELO PÉ PALITO, NAS MEDIDAS (PxLxA) 0,30cm x 0,50cm X 0,50cm, REVESTIDA EM TECIDO, COM O ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, RESISTENTE E ESGONOMICO.	UNID	15	144,690	2.170,350

LOTE 53

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.427,70 (dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA DE ESCRITORIO, NAS MEDIDAS 75 x 121 x 61, COM DUAS GAVETAS. COM TAMPO RETO MEDINDO 1,21 x 0,61cm, COFECCIONADA EM MDP, NA COR CINZA, COM BORDAS EM PVC DA MESMA COR DA MESA, GAVETA COM PUXADORES E CHAVES COM TRANCA SIMULTANES, COM PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTATICA, COM SAPATILHAS REGULADORAS DE DESNÍVEL DE PISO.	UNID	5	485,540	2.427,700

LOTE 54

Valor Máximo do Lote: R\$ 18.340,20 (dezoito mil, trezentos e quarenta reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 Btu's, QUENTE/FRIO, cor branco, cor branco, com selo Procel classe A, equipado com controle remoto Display de cristal líquido contendo todas as funções	UN	9	2.037,800	18.340,200

LOTE 55



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Valor Máximo do Lote: R\$ 17.693,40 (dezesete mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, QUENTE/FRIO, COR BRANCO, COR BRANCO, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTENDO TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO, COM TIMER PARA PROGRAMAR APARELHO.	UN	6	2.948,900	17.693,400

LOTE 56

Valor Máximo do Lote: R\$ 21.202,20 (vinte e um mil, duzentos e dois reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 Btu's, QUENTE/FRIO, COR BRANCO, COR BRANCO. COM SELO PRONCEL CLASSE A, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO. DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO CONTENDO TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO, COM TIMER PARA PROGRAMAR, TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. FUNÇÕES MEMÓRIA MEMORIZA, CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, AJUSTE DE TEMPERATURA E FLUXO DE AR, COM DEFLETORES DE SR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, TENSÃO: 220 VOLTS, INCLUSO SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAR O EMPURRADOR E O CONDENSADOR E 01 SUPORTE PARA CONTROLE REMOTO. GARANTIA DE 1 ANO.	UN	5	4.240,440	21.202,200

LOTE 57

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.321,12 (cinco mil, trezentos e vinte e um reais e doze centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	CORTINA DE AR 120cm, CONTROLE REMOTO, 220v, COM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, NAS MEDIDAS 120 x 18,5 x 14,5cm, COM VAZÃO DE AR DE 2000 M ³ /H,	UNID	8	665,140	5.321,120



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, POTÊNCIA DE 230w, RUÍDO DE 51 db (A				
--	---	--	--	--	--

LOTE 58

Valor Máximo do Lote: R\$ 762,50 (setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE DE 2,2 LITROS, 3 VELOCIDADES + PULSAR, RESISTENTE COM COPO PRODUZIDO EM SAN CRISTAL, RESISTENTE A QUEDAS E RISCOS, SUPERTRANSPARENTE E QUE NÃO PEGA CHEIRO OU COR, COM LÂMINAS EM INOX QUE TRITURAM COM MAIS PRECISÃO, NÃO ENFERRUJAM SÃO MAIS DURAVES, COM FILTRO EM INOX QUE PERMITE QUE SUCOS OU MOLHOS FIQUEM PRONTOS SEM SEMENTES OU BAGAÇO. POTENCIA DE 500w, 110v, NA COR PRETA. PRODUTO NAS DIMENSÕES 20p x 21l x 40acm.	UNID	5	152,500	762,500

LOTE 59

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.796,76 (um mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, NA COR BRANCA, MESA INOX, FORNO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM PÉS MAIS ALTOS. ALIMENTAÇÃO POR GÁS, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO RESISTENTE, 02 GRADES, 04 BOTÕES PARA ACENDIMENTO DE CHAMAS E 01 BOTÃO DE ACENDIMENTO DO FORNO.	UNID	2	898,380	1.796,760

LOTE 60

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.281,48 (um mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	BALCÃO COM TAMPO DE PIA: BALCÃO COM 03 PORTAS E 02 GAVETAS, MEDINDO 120cm, DE COMPRIMENTO, 79,5cm DE ALTURA COM PÉS, 49cm DE	UNID	2	640,740	1.281,480



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

PROFUNDIDADE, DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, BALCÃO COM ESTRUTURA, GAVETAS E PORTAS EM AÇO, PUXADORES EM ALUMÍNIO. NA COR BRANCA E COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM PRATELEIRA INTERNA QUE SUPORTA ATÉ 15 KILOS, SISTEMA DE MONTAGEM COM PARAFUSOS E BUCHAS. TAMPO DA PIA EM MATERIAL INOX, REVESTIMENTO EM CONCRETO CELULAR, MEDINDO 120cm, PROFUNDIDADE DE 52cm, VÁLVULA EM INÓX.				
---	--	--	--	--

LOTE 61

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.174,50 (um mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO PARA COZINHA COM 6 PORYAS E 1 GAVETA, MODELO COMPACTO, EM MATERIAL MDF 15mm, ACABAMENTO EM UV, PÉS FIXOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUPORTANDO 45 KGS. ARMÁRIO CONTENDO 01 PRATELEIRA EXPOSTA E INTERNAS, E 1 PORTA COM VIDRO TEMPERADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. ARMÁRIO NA COR BRANCA. PUXADORES EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 1,73 DE ALTURA, 48,9 DE PROFUNDIDADE.	UNID	1	1.174,500	1.174,500

LOTE 62

Valor Máximo do Lote: R\$ 10.271,88 (dez mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	GELADEIRA 371 LITROS FROST FREE COM PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, NA COR BRANCA, CONSUMO DE 54,3 KW/H, COM CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAGEM DE 371 LITROS, TENSÃO BIVOLT (110V/220V), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NO FREEZER DE 91 LITROS. 2 PORTAS, EFICIENCIA ENERGETICA " A ", PRODUTO NAS	UN	3	3.423,960	10.271,880



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

DIMENSÕES: (A x l x P) 1,79M x 60CM x 68,10CM, COM PESO DE 58 KG.				
---	--	--	--	--

LOTE 63

Valor Máximo do Lote: R\$ 778,48 (setecentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	BERÇO COM COLCHÃO. BERÇO EM MATERIAL MDP RESISTENTE, NAS DIMENSÕES (LxAxP) 133 x 80,5 x 66, SUPORTA ATÉ 35kg, NA COR BRANCA, COM MONTAGEM EM PARAFUSOS, COM GRADE EM MADEIRA DE SUPORTE AO COLCHÃO E GRADES DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS NO MESMO MATERIAL DO BERÇO. O COLCHÃO NAS DIMENSÕES (lxpxA) 130cm x 60cm X 10cm.	UNID	1	778,480	778,480

LOTE 64

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.497,00 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMARIO BAIXO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO COM CHAVE, 2 PORTAS E UMA PRATELEIRA INTERNA.	UN	3	499,000	1.497,000

LOTE 65

Valor Máximo do Lote: R\$ 9.839,05 (nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	BEBEDOURO COLUNA 50 LTS, COM DUAS TORNEIRAS, REVESTIMENTO EM AÇO INOX, BAIXO CONDUMO DE ENERGIA, BASE INJETADA, APARADOR COM DRENO BOIA CONTROLADORA DI NIVEL DA ÁGUA, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	5	1.967,810	9.839,050

LOTE 66

Valor Máximo do Lote: R\$ 648,75 (seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	------	-------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	COOKTOP 5 BOCAS.	UNID	1	648,750	648,750
---	------------------	------	---	---------	---------

LOTE 67

Valor Máximo do Lote: R\$ 720,48 (setecentos e vinte reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO D'ÁGUA PAREDE.	UNID	1	720,480	720,480

LOTE 68

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.274,12 (cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e doze centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30 x 30 P5 INOX COM FORNO 87L. CARACTERÍSTICAS DO FOGÃO . MARCA: GASTROMIXX. - QUEIMADORES: 02 SIMPLES E 02 DUPLOS. - ALIMENTAÇÃO: GÁS BAIXA PRESSÃO. - TAMANHO DA GRELHA: 30cm x 30cm. - PERFIL (U): 50mm. -REGISTRO DE GÁS: MANÍPILOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO CROMADOS. - PÉS: FIXOS. - MATERIAL DO CORPO DO FOGÃO: AÇO INOS. - MATERIAL DA MESA: AÇO INOX. - MATERIAL DOS ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO. - MATERIAL DA GRELHA (TREMPE): FERRO FUNDIDO PINTADA NA COR PRETA. - DIMENSÕES FOGÃO: ALTURA: 80cm x LARGURA: 73cm x COMPRIMENTO: 83cm. - CARACTERÍSTICAS DO FORNO CAPACIDADE: 87 LITROS. - MATERIAL: INOX. - PORTA: POSSUI TRAVAMENTO MECÂNICO E PUXADOR ERGONÔMICO. - PRATELEIRA INTERNA: UMA PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL. - DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31cm x LARGURA: 48cm x PROFUNDIDADE: 59cm. - GARANTIA: POSSUI 6 MESES DE GARANTIA.	UNID	3	1.758,040	5.274,120

LOTE 69

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.097,02 (seis mil e noventa e sete reais e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
-------	---------------	------	-------	------------	-------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 110 BRANCO E LARANJA DE 1.4kw COM 100bar DE PRESSÃO MÁXIMA 127v . CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - PRESSÃO MÁXIMA: 100 BAR. - INCLUI MANGUEIRA: SIM. -- FLUXO DE ÁGUA: 440 l/h. - COM CABO PARA TRANSPORTE: SIM. - CARACTERÍSTICA GERAIS. MODELO RE 110- COR BRANCO/LARANJA - VOLTAGEM 127V - POTÊNCIA 1.4 KW - TIPO DE ALIMENTAÇÃO CORRENTE ELÉTRICA - ACESSÓRIOS: ACESSÓRIOS INCLUÍDOS BICOTURBO, BICO LEQUE AJUSTÁVEL, PISTOLA GATILHO. - INCLUI CARREGADOR: SIM. - COM PORTA ACESSÓRIOS: SIM - OUTROS= COM CERTIFICADO INMETRO: SIM - ESPECIFICAÇÕES: PRESSÃO DE ÁGUA 440 l/h. - USOS RECOMENDADO: DOMÉSTICO. - TEMPERATURA MÁXIMO DE ÁGUA 1°C - NÍVEL DE PRESSÃO SONORA 1 DBA. - COM DIFERENTES TIPOS DE JATO: SIM. - PESO E DIMENSÕES: PESO DA LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO: 17.6 kg. - CARACTERÍSTICAS DA ESTRUTURA ; - COM RODINHA: SIM. - INCLUI DISPENSADOR DE DETERGENTE: SIM. - INCLUI MANGUEIRA: SIM. - COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 7 METROS. - COM DEPÓSITO DE ESPUMA : NÃO. - COM CABO PARA TRANSPORTE: SIM.	UNID	3	2.032,340	6.097,020
---	--	------	---	-----------	-----------

LOTE 70

Valor Máximo do Lote: R\$ 279,72 (duzentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor. Unit.	Valor. Total
1	SUPORE PARA TELA COMPUTADOR	UNID	4	69,930	279,720

LOTE 71

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.658,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	BALCÃO GABINETE COM PIA INOX 150cm 4 PORTAS BRANCO. COR: BRANCO, MATERILA MDP, LIGA DE AÇO, MADEIRA DE ENGENHARIA DIMENSÕES DO PRODUTO	UNID	2	829,000	1.658,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

<p>150P x 53L x 24A CENTÍMETROS ALTURA: 82cm CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MANUAL E ACESSÓRIOS DE MONTAGEM COR: BRANCO DESCRIÇÃO DO BALCÃO GABINETE LIS COM PIA INOX 150cm 4 PORYAS BRANCO - MPOZENATO, PRODUTO RXCELENTE PARA COMPLEMENTAR SUA COZINHA E AJUDAR NA ORGANIZAÇÃO DOS SEUS UTENSÍLIOS. ESTRUTURA EM MDP/MDF COM REVESTIMENTO EM BP RESULTADO EM UM ACABAMENTO RESISTENTE, POSSUI 04 PORTAS, 02 GAVETAS E PÉS REGULÁVEIS QUE FACILITAM A POSIÇÃO DO MÓVEL, E ACOMPANHA PIA INOX COM CUBA CENTRAL, ESCORREDOR DUPLO, FORRO COM CONCRETO E VÁLVULA CROMADA QUE FACILITA NO ESCOAMENTO DE ÁGUA E RETÉM RESÍDUOS. CONFIRA E LEVE JÁ !. ESPECIFICAÇÕES DIMENSÕES DIMENSÕES DO PRODUTO (LARGURA x ALTURA x PROFUNDIDADE) BALCÃO: 147,5 x 82 x 50cm. 150x 13,5 x 53cm. PESO: 61,3 kg. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP 15mm. MATERILA DO FUNDO: MDF 3mm. PESO SUPORTADO: 40kg DISTRIBUÍDOS. POSSUI TAMPO PARA PIA/CUBA: SIM. MATERIAL DA PIA/CUBA: AÇO INOX. TONALIDADE: BRANCO. ACABAMENTO: PB. ESCALA DE BRILHO: FOSCO. QUANTIDADE DE PORTAS: 4 PORTAS. MATERIAL DA PORTA: MDP. TIPO DE PORTA: CONVENCIONAL. QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 GAVETAS. MATERIAL DA GAVETA: MDP. TIPO DE PUXADOR: PVC CROMADO. TIPO DE CORREDIÇAS: MATÁLICAS. POSSUI PRATELEIRAS: SIM. MATERILA DA PRATELEIRA: MDP. POSSUI PÉS: SIM. TIPO DE PÉS: PVC COM REGULAGEM. DIFERENCIAIS: - DESIGN MODERNO. - PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS. - BORDAS COM FITAS DE PVC. - AMPLO ESPAÇO INTERNO. - ACOMPANHA PIA INOX COM CUBA CENTRAL E VÁLVULA CROMADA. SISTEMA DE MONTAGEM: MINIFIX / CAVILHAS / PARAFUSOS. MANUAL DE MONTAGEM: SIM. COMPLEXIDADE DA</p>				
--	--	--	--	--



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

MONTAGEM: MÉDIA. VOLUMES: 2 VOLUMAE. GARANTIA DO FABRICANTE: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. MONTAGEM: RECOMENDAMOS QUE SEJA FEITA POR UM PROFISSIONAL. RECOMENDAÇÃO DE LIMPEZA: UTILIZE PANO LEVEMENTE ÚMIDO. OBSERVAÇÕES IMPORTANTES- PRODUTO PARA USO RESIDENCIAL EM AMBIENTE INTERNO, NÃO DEVENDO FICAR EXPOSTO DIRETAMENTE AO SOL, CALOR E UMIDADES EXCESSIVAS. -PODE HAVER ALGUMA DIFERENÇA DE TONALIDADE ENTRE A IMAGEM E O PRODUTO REAL, POR CONTA DO TRATAMENTO DE IMAGENS E A CALIBRAÇÃO DE CORES DO SEU MONITOR.				
---	--	--	--	--

LOTE 72

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.368,00 (dois mil, trezentos e sessenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO DE COZINHA 8 PORTAS 2 GAVETAS, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO - DETALHES TÉCNICOS, - PESO DO PRODUTO: 37,2 QUILOGRAMAS. - TIPO DO MATERIAL: MDP. -TIPO DE ACABAMENTO: BRILHANTE. - NÚMERO DE PRATELEIRAS: 4. - MARCA: CHF. - DIMENSÕES DO PRODUTO: 36 x 104 x 170 CM; 37,2 QUILOGRAMAS. EAN 7908167244738. - INFORMAÇÕES ADICIONAIS. - DIMENSÕES DO PACOTE: 155,3 x 37 x 14.4 CENTÍMETROS. ASIN B08P64X8L1	UNID	4	592,000	2.368,000

LOTE 73

Valor Máximo do Lote: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	CAEIRA PARA OBESO COM BRAÇOS CORSA LONGARINA REFORÇADA. DESCRIÇÃO: . PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; . ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO J. SERRANO; . MODELO ANATÔMICO, CONFORTO GARANTIDO; . CAPACIDADE DE PESO DE	UNID	2	375,000	750,000



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

230KG BEM DISTRIBUÍDOS; .MEDIDAS (a x l x p): 95cm x 85cm x 67cm.				
---	--	--	--	--

LOTE 74

Valor Máximo do Lote: R\$ 4.635,00 (quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	DRONE SJRC F22S PRO 4K SENSOR DE OBSTÁCULOS 2 BATERIA BAG COR CINZA. VERSÃO: 2 BATERIAS E BAG. TIPO DE DRONE: AÉREO. - GPS INCLUÍDO. - COM CONEXÃO WI-FI. - ATINGE UMA VELOCIDADE MÁXIMA DE 13m/s. POSSUI 4 MOTORES. - RESOLUÇÃO MÁXIMA DA CÂMARA 4K. - TEMPO MÁXIMO DE VOO: 35m. INCLUI 2 BATERIAS. VEM COM MODO DE RETENÇÃO D ALTITUDE PARA VOOS ESTÁVEIS. POSSUI FUNÇÃO DE RETORNO AUTOMÁTICO. É DOBRÁVEL. INCLUI CONTROLE REMOTO. ACESSÓRIO INCLUÍDO: 1 CABO UBS TIPO C. TECNOLOGIA M	UNID	1	4.635,000	4.635,000

LOTE 75

Valor Máximo do Lote: R\$ 382,89 (trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDESTAL PARA TV DE 32 a 75 SUPORTE VIDEOCONFERÊNCIA COM RODÍZIOS - COMPATIBILIDADE: TVS LCD / LED / PLASMA / 3D / OLED / QLED DE 32 a 75 POLEGADAS CAPACIDADE DE CARGA: CARGA MÁXIMA DO SUPORTE PARA TV: ATÉ 45kg; CARGA MÁXIMA SOBRE A BANDEJA INFERIOR: ATÉ 5 kg. - ALTURA: (MEDIDA DO CHÃO AO CENTRO DA BASE DE MONITOR) . - ALTURA MÍNIMA: 1100 mm; - ALTURA MÁXIMA: 1500 mm; INTERVALOS DE REGULAGEM DE ALTURA A CADA 50 mm. DADOS TÉCNICOS. MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA; COR: PRETO; - MEDIDAS DA BANDEJA INFERIOR: 500 x 290 mm (L x P).	UNID	3	127,630	382,890

LOTE 76



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Valor Máximo do Lote: R\$ 511,20 (quinhentos e onze reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	SUORTE FIXO UNIVERSAL DE PAREDE PARA TVS DE 14" a 100" E CAPACIDADE ATÉ 100 KG. TIPO DE MONTAGEM NA PAREDE - TIPO DE MOVIMENTO FIXADO. MATERIAL AÇO CARBONO. TAMANHO DA TV 100 POLEGADAS.	UNID	5	102,240	511,200

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:

Até 10 (dez) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Solicitação de Compra, expedida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Roncador.

LOCAL, HORÁRIO E ENDEREÇO DE ENTREGA:

Departamento de Compras e Suprimentos da Prefeitura Municipal de Roncador;
Segunda a Sexta-feira – 07:30 as 11h e das 13h as 17h;
Praça Moises Lupion , 89 – Centro – Roncador-Paraná.

OBRIGA-SE A EMPRESA VENCEDORA:

- atender a todas as solicitações de contratação efetuadas durante a vigência do Contrato ou Ata de Registro de Preços, limitada ao quantitativo de cada item;
- ao fornecimento do objeto, de acordo com as especificações constantes no Edital, em consonância com a proposta apresentada e com a qualidade e especificações determinadas pela legislação em vigor;
- responsabilizar-se pela boa execução e eficiência no fornecimento do produto objeto do edital;
- reparar, corrigir, remover as suas expensas, no todo ou em parte o(s) objeto(s) em que se verifiquem danos em decorrência do transporte, bem como, providenciar a imediata substituição dos mesmos;
- providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo contratante quando da entrega do produto;
- apresentar, sempre que solicitado documentos que comprovem a procedência do produto fornecido, assim como amostra para análise pela Administração, sem qualquer ônus adicional;
- não subcontratar, ceder ou transferir, total ou parcialmente, o objeto do contrato ou da Ata de Registro de Preços;
- manter, durante a vigência do contrato ou do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação;
- a estender aos contratos objeto da Ata, os benefícios e promoções oferecidas aos demais clientes da contratada;
- responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos físicos ou materiais causados à Administração ou a terceiros, pelos seus prepostos, advindos de imperícia, negligência, imprudência ou desrespeito às normas de segurança, quando da execução do fornecimento;
- responsabilizar-se por todas e quaisquer despesas, inclusive, despesa de natureza previdenciária, fiscal, trabalhista ou civil, bem como emolumentos, ônus ou encargos de qualquer espécie e origem, pertinentes à execução do objeto contratado;



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

- l) mesmo não sendo a fabricante da matéria prima empregada na fabricação de seus produtos, a empresa vencedora, responderá inteira e solidariamente pela qualidade e autenticidade destes, obrigando-se a substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto desta licitação, em que se verificarem vícios, defeitos, incorreções, resultantes da fabricação ou transporte, constatado visualmente ou em laboratório, correndo estes custos por sua conta;
- m) manter endereço eletrônico (e-mail) válido para fins de comunicação com a contratante por todo o período de contratação; comunicando, imediatamente, o Contratante em caso de alteração;
- Obriga-se a Administração/Contratante:
- a) comunicar a Contratada toda e quaisquer ocorrências relacionadas aos objetos entregues;
 - b) efetuar o pagamento da Contratada de acordo com a forma de pagamento estipulada na licitação e no Contrato;
 - c) promover o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento/prestação dos serviços, sob os aspectos qualitativo e quantitativo, anotando em registro próprio as falhas e solicitando as medidas corretivas;
 - d) rejeitar, no todo ou em parte, o objeto entregue pela Contratada fora das especificações do contrato;
 - e) observar para que durante a vigência do Contrato sejam cumpridas as obrigações assumidas pela Contratada, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
 - f) aplicar as sanções administrativas, quando se fizerem necessárias;
 - g) prestar à CONTRATADA informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados; demais condições constantes do edital de licitação.

DA FORMA DE PAGAMENTO:

O pagamento, decorrente da entrega / realização dos serviços objeto desta licitação, será efetuado mediante a emissão de boleto bancário, com prazo de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

ANEXO I - MODELO DE DECLARAÇÕES - CUMPRIMENTO DE EXIGÊNCIAS LEGAIS

À

(Nome do órgão)

Pregão Eletrônico n.º 57/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

A empresa [nome da empresa], inscrita no CNPJ n. [xxxx], localizada [endereço completo], na cidade de [xx], com telefone [xxx], endereço de e-mail [xxx], por meio de seu representante legal [nome completo do sócio, administrador ou procurador com poderes], inscrito no CPF [xxxx] e RG [xxxx], declara:

estar ciente de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;

estar ciente e concordar com as condições contidas no Edital e seus anexos;

que a empresa é idônea e atende a todos os pré-requisitos da Licitação e demais exigências contidas na Lei Federal n.º 14.133/2021;

que não se enquadra nas hipóteses previstas no §1º do art. 9º e nas disposições dos incisos e parágrafos do art. 14, ambos da Lei Federal n.º 14.133/2021, atendendo às condições de participação da Licitação e legislação vigente;

cumprir todos os requisitos de habilitação definidos neste Edital;

cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

que a proposta protocolada está em conformidade com as exigências editalícias, foi elaborada de forma independente;



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

que a proposta protocolada compreende na integralidade os custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Fará prova de todas as informações declaradas neste processo licitatório, quando necessário ou solicitado e que se compromete a apresentar a documentação original, quando a mesma for solicitada pelo Agente de Contratação, no prazo que o mesmo estipular;

Para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei Federal n.º 14.133/2021 e inciso XXXIII, artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. (* Caso empregue menor, a partir de 14 anos - na condição de aprendiz - **deverá fazer a ressalva**).

Que atesta, no que for aplicável, o atendimento à política pública ambiental de licitação sustentável, em especial que se responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no limite da proporção que fornecerem ao poder público, assumindo a responsabilidade pela destinação final, ambientalmente adequada.

Desta forma, o declarante está ciente que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Roncador, ___ de _____ 2024.

Representante Legal da Empresa Nome: CPF: Assinatura:	
---	--



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

ANEXO II - MODELO DE DECLARAÇÃO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

À

(Nome do órgão)

Pregão Eletrônico n.º 57/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

A empresa [nome da empresa], inscrita no CNPJ n. [xxxx], localizada [endereço completo], na cidade de [xx], com telefone [xxx], endereço de e-mail [xxx], por meio de seu representante legal [nome completo do sócio, administrador ou procurador com poderes], inscrito no CPF [xxxx] e RG [xxxx], DECLARA, sob pena de aplicação das sanções administrativas cabíveis e as penas da lei:

ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no Parágrafo 4º do Artigo 3º da Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e suas alterações, e tendo interesse dos benefícios nela contidos para efeitos de licitação, quando e no que couber.

Nesse sentido, também declara que não extrapolou a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte ou microempresa no ano-calendário de realização da licitação, nos termos do § 2º do Art. 4º da Lei Federal n.º 14.133/2022. Ainda, declara que está ciente de que o Agente de Contratação poderá solicitar a comprovação das contratações celebradas e encaminhará todos os documentos pertinentes para atestar a veracidade do seu compromisso.

Desta forma, o declarante está ciente que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Roncador ___ de _____ de 2024.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Representante Legal da Empresa Nome: CPF: Assinatura:	
---	--

ANEXO III- INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAÇÃO E COMPROMISSOS FIRMADOS (§8º art. 67, Lei 14.133/21, quando exigido)

À

(Nome do órgão)

Pregão Eletrônico n.º 57/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

A empresa [nome da empresa], inscrita no CNPJ n. [xxxx], localizada [endereço completo], na cidade de [xx], com telefone [xxx], endereço de e-mail [xxx], com inscrição estadual [xxxx], por meio de seu representante legal [nome completo do sócio, administrador ou procurador com poderes], inscrito no CPF [xxxx] e RG [xxxx], DECLARA que possui os seguintes contratos firmados com a Administração Pública e particulares:

Nome do Órgão/Empresa Contratante	Número do Contrato	Vigência do Contrato	Valor do contrato



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

IV - MODELO DE CARTA PROPOSTA

- MODELO DE CARTA PROPOSTA COMERCIAL DO LICITANTE
- FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO PARA INICIO DO PREGÃO - BLL

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 57/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº132/2024

Valor Máximo do Lote: R\$ 10.940,00 (dez mil, novecentos e quarenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS BRANCAS DE PLÁSTICO BISTRÔ - COMPORTA ATÉ 182 KG. MATERIAL DE POLIPROPILENO. FORMA DA MESA QUADRADA, ALTURA APROX. 72CM COMPRIMENTO E LARGURA APROX. 70 x 70 cm. ALTURA DAS CADEIRAS APROX. 86 CM LARGURA APROX. 40 CM.	UNID	20			

LOTE 2

Valor Máximo do Lote: R\$ 9.924,00 (nove mil, novecentos e vinte e quatro reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	BANCO DE REFEITÓRIO INFANTIL (0 A 3 ANOS) COM ENCOSTO, DE 6 LUGARES - BANCO MEDINDO APROX. 200 x 30 CM.	UNID	12			

LOTE 3

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.509,10 (seis mil, quinhentos e nove reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL (0 a 3 ANOS) MESA E BANCO COM 6 LUGARES - MEDINDO APROX. 150 x 70 x 58 cm. MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDAS ARREDONDADA. MDF 18 mm	UNID	6			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC DE 30mm REVESTIDO EM FÓRMICA. BANCOS: 2 BANCOS INTERIÇOS COM ENCOSTO. SUPORTANDO ATÉ 60kg APROXIMADAMENTE.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 4

Valor Máximo do Lote: R\$ 11.044,00 (onze mil e quarenta e quatro reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	MESA DE ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO COM 5 LUGARES. ENCAIXE PARA POR O BEBÊ SENDO A ESTRUTUTA COM PÉS EM TUBO DE AÇO 1 1/2 (PAREDE 1,50). LATERAIS COM TUBO 1 1/4 (PAREDE 1,50) COM BARRAMENTO DUPLO. TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 1 1/4 (PAREDE 1,50) DE APOIO AO TAMPO. TRAVESSA HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO 1 1/4 (PAREDE 1,50) PARA UNIR AS LATERAIS DA MESA. FECHAMENTO DOSTOPOS E SAPATAS COM PONTERIRAS INJETADAS, FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE E REBITADAS A ESTRUTURA ATRÁVES DE REBITES DE REPUXO DE ALUMÍNIO 4,8 x 16. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI - FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA. SOLDA DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES. PINTURA POR SISTEMA EM EPÓXI PÓ. TAMPO (1800mM x 850mm) EM MADEIRA MDF DE 18 MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM 0,8 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC DE 21MM RM FORMA ARREDONDADA COM RAIOS DE CURVATURA DE 20MM NA COR BEGE. NO TAMPO SÃO EMBUTIDAS BUCHAS AMERICANAS	UNID	4			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

<p>PREPARADAS PARA RECEBER OS PARAFUSOS DE 1/4 x 43 mm QUE IRÃO FIXAR O MESMO À ESTRUTURA E A BASE DE SUSTENTAÇÃO DAS CONCHAS É FIXADA POR PARAFUSOS 1/4 x 12mm. SÃO USINADOS ORIFÍCIOS PARA ENCAIXE DAS CONCHAS (ASSENTO) CONFECCIONADAS EM RESINA PLÁSTICA NAS DIMENSÕES DE ÁREA ÚTIL (LARGURA 280mm x PROFUNDIDADE 190mm x ALTURA ENCOSTO DE 220mm), SENDO QUE NA PARTE FRONTAL APRESENTA SALIÊNCIA DE RAIO DE 40mm PARA MELHOR ACOMODAÇÃO E CONFORTO. NA PARTE SUPERIOR DO ENCOSTO POSSUI INJETADAS DUAS SALIÊNCIAS (NERVURAS) PARA GARANTIR MAIOR RESISTÊNCIA, ACOMPANHADAS DE PROTEÇÃO ESTOFADA EM MATERIAL EVA E DOTADAS DE CINCO DE SEGURANÇA QUE PERMITE A REMOÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO.</p>					
--	--	--	--	--	--

LOTE 5

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.957,36 (seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	<p>ROUPEIRO EM AÇO AZUL E CINZA COM 16 REPARTIÇÕES, COM TRANCA PARA CADEADO. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO Nº 26 COM TRATAMENTO ANRIFERRUGEM E PINTURA ELETROTÁTICA, O ARMÁRIO É DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO, ADAPTANDO-SE A AMBIENTES ÚMIDOS E DE USO FREQUENTE. SUA MONTAGEM SIMPLES, NÃO REQUERENDO PARAFUSOS, E OS PÉS REMOVÍVEIS DE POLIPROPILENO, COM REGULAGEM DE DESNÍVEL, CONTRIBUEM PARA A ESTABILIDADE E SEGURANÇA, EVITANDO</p>	UNID	8			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	TOMBAMENTOS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 15KG, E O PRODUTO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA NR-18 E NR-24, ASSEGURANDO SUA QUALIDADE E ADEQUAÇÃO PARA AMBIENTES CORPORATIVOS. A ESTRUTURA ROBUSTA, COMPOSTA POR CHAPAS 26, CONFERE SOLIDEZ AO PRODUTO, TORNANDO O ARMÁRIO DE AÇO UMA ESCOLHA IDEAL PARA MANTER A ORGANIZAÇÃO E O ARMAZENAMENTO ADEQUADO EM DIFERENTES CENÁRIOS EMPRESARIAIS.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 6

Valor Máximo do Lote: R\$ 619,32 (seiscentos e dezenove reais e trinta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPETE PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - KIT COM 12 PLACAS MODELO TATAME CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - COR: COLORIDO. - MATERIAL: EVA. - ANTI DERRAPANTE. - ATÓXICO. LAVÁVEL. - ISOLAMENTO TÉRMICO. - IMPERMEÁVEL. - ISOLAMENTO ACÚSTICO. - MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO. - DIMENSÕES: 50cm x 50cm x 2cm POR PLACA.	UNID	6			

LOTE 7

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	CIRCUITO ESTOFADO PARA BEBÊ - O CIRCUITO BEBÊ EM L É UM CIRCUITO COMPOSTO POR 4 PEÇAS DE ESPUMA REVESTIDA DE BAGUM E FÁCIL DE LIMPAR EM FORMATO DE TÚNIL E LOMBADA. PROPORCIONA SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS E AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS, NA PSICOMOTRICIDADE AMPLA DELES. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,90(C) x 1,20(L) x 0,50 (A) CM IDADE RELACIONADA A PARTIR DE 1 ANO PESO	UNID	4			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

DO PRODUTO: 4 KG. CONTENDO ASSIM 4 PEÇAS SENDO UMA PONTE, UMA LOMBADA PEQUENA, UMA PARTE PLANA, E UMA LOMBADA MAIOR (MORRO). DE VARIAS CORES, SENDO COLORIDA E ATRATIVO PARA CRIANÇAS DE 1 A 2 ANOS.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 8

Valor Máximo do Lote: R\$ 8.644,50 (oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor. Unit.	Valor Total
1	PLAYGROUND MEDIO COM BALANÇO JATINHO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 1 MÓDULO EM FORMATO HEXAGONAL COM 2 PAREDES - 1 PAREDE COM PARTES SUPERIOR EM FORMA DE CASTELO E PORTA ELEVADIÇA. - 1 RAMPA DE ESCORREGADOR RETO PEQUENO. 1 RAMPA DE ESCORREGADOR CURVO PEQUENO. - 1 ESCALADA PEQUENA. 1 TABELA DE BASQUETE COM TABELA E ARO. - 1 MEIA PLATAFORMA INTERNA COM DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA. - 1 DEGRAU QUE FUNCIONA COMO APOIO E COMO ACESSO À MEIA PLATAFORMA, CONECTOR INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DE UMA DAS PAREDES, CAVALETE COM TIMÃO QUE GIRA DE VERDADE E TIRANTE PARA INSTALAÇÃO DE BALANÇO COM 2 CADEIRINHAS EM FORMATO DE JATINHO E ABERTURAS NA PARTE INFERIOR NOS 6 LADOS DO BRINQUEDO. PARA CRIANÇAS DE 2 a 5 ANOS DE IDADE. MATERIAL DO PRODUTO; POLIETILENO ROTOMOLDADO SUPER RESISTENTE. MEDIDAS APROX. 325 x 330 x 148cm (C x A x L). COM SELO DO INMETRO.	UNID	3			

LOTE 9

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.017,95 (dois mil e dezessete reais e noventa e cinco centavos).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	TAPETE INTERATIVO DE ÁGUA INFANTIL BEBÊ ALMOFADA INFLÁVEL. LAVÁVEL. COM BICHINHOS DENTRO PARA MOVIMENTAR COM A ÁGUA. PARA O DESENVOLVIMENTO VISUAL, DESENVOLVIMENTO MOTOR, PARA BEBÊ A PARTIR DE 2 MESES. MATERIAL: PVC- MEDIDAS APROX.: DO PRODUTO ABERTO: 66 x 50 cmBR/- SEGURANÇA DO INMETRO.	UNID	15			

LOTE 10

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	PISCINA INFLÁVEL 100 LITROS - 3 ANÉIS MEDIDAS APROX. 91cm x 25 cm. MATERIAL POLICLORETO DE VINILA Pvc100 PVC. CERTIFICADO INMETRO.	UNID	6			

LOTE 11

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.414,00 (um mil, quatrocentos e quatorze reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	PISCINA INFLÁVEL 500 LITROS - PAREDES LATERAIS COM ESPESSURA TRIPLA DE PVC E POLIÉSTER RESISTENTE REVESTIMENTO SUPTADO POR UM ANEL INFLÁVEL. KIT REPARO RESISTENTE INCLUSO MEDIDAS: 150cm x 38cm. MONTADA AS MEDIDAS (C x L x A) DE 150cm x 150cm x 38cm. MATERIAL 100 PVC. CERTIFICADO DO INMETRO.	UNID	2			

LOTE 12

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.616,91 (seis mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e um centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
-------	---------------	------	-------	--------------	-------------	--------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMATO L - MESA EM FORMATO L COM 2 GAVETAS. MEDIDAS EXTERNAS DA MESA 1,20m x 1,20m COM 60cm DE PROFUNDIDADE NAS LATERAIS. CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 mm. ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16mm A VOLTA TODA DO TAMPO. PÉS EM TUBO 50 x 30 COM PINTURA EPÓXI COM 2 COLUNAS. MEDIDAS APROX. : 1,20m DE LARGURA x 1,20m x 0,60 DE PROFUNDIDADE x 75cm DE ALTURA. MEDIDAS DO GAVETEIRO= 40cm DE LARGURA x 42cm DE PROFUNDIDADE x 24cm DE ALTURA. NA COR CINZA CRISTAL.	UNID	17			
---	---	------	----	--	--	--

LOTE 13

Valor Máximo do Lote: R\$ 3.481,65 (três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	LONGARINA COM 5 LUGARES MODELO EXECUTIVA, ESTRUTURA REFORÇADA COM L SANFONADO. FEITO DE MADEIRA COMPENSADA MULTILAMONADO, COM ESPESSURA DE 10mm, ANATÔMICA; ESPUMA INJETADA ANATÔMICA COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 a 60 Kg/M ³ , CONTRA ENCOSTO FORRADO COM VINIL, BORDAS DO ASSENTO E ENCOSTO PROTEGIDAS POR PVC FRANCIS, ESTRUTURA REFORÇADA, COM BARRA 60 x 40, LATERAIS E PÉS 50 x 30; SOLDA TIPO MIG, BANHO DESENGRAXANTE, PINTURA EPÓXI, L SANFONADO COM TUBO OBLONGO. LARGURA - 2,20 ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA. ESTRUTURA NA COR PRETA. SEM APOIO NOS BRAÇOS. COM MEDIDAS APROX. ENCOSTO ASSENTO MEDIDAS: A. 360mm, L. 460mm, L.420mm, P. 430mm, E. 40mm, E.50mm.	UNID	9			

LOTE 14



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Valor Máximo do Lote: R\$ 11.366,63 (onze mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	LONGARINA COM 4 LUGARES MODELO EXECUTIVA, ESTRUTURA REFORÇADA COM L SANFONADO. FEITO DE MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADO, COM ESPESSURA DE 10 MM, ANATÔMICA: ESPUMA INJETADA ANATÔMICA COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 a 60 Kg/M ³ , CONTRA ENCOSTO FORRADO COM VINIL, BORDAS DO ASSENTO E ENCOSTO PROTEGIDAS POR PVC FRANCIS, ESTRUTURA REFORÇADA, COM BARRA 60 X 40, LATERAIS E PÉS 50 x 30; SOLDA TIPO MIG, BANHO DESENGRAXANTE, PINTURA EPÓXI, L SANFONADO COM TUBO OBLONGO. LARGURA - 2,00 ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA. ESTRUTURA NA COR PRETA. SEM APOIO NOS BRAÇOS. COM MEDIDAS APROX. DO ENCOSTO ASSENTO A.360mm, L.460mm, L.420mm, P.430mm, E.40mm, E.50mm.	UNID	11			

LOTE 15

Valor Máximo do Lote: R\$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 534 LITROS DEGELO MANUAL, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA EXTERNA: 96cm / INTERNA: 74,41cm. LARGURA EXTERNA: 147cm / INTERNA: 132,9cm. PROFUNDIDADE EXTERNA: 78cm / INTERNA: 56cm. PESO 68kg. EFICIÊNCIA ENERGICA A. 110 VOLTS.	UNID	5			

LOTE 16

Valor Máximo do Lote: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	PIA INOX INDUSTRIAL COM 2 CUBAS COM GAVETAS E PRATELEIRA: MESA	UNID	5			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	PIA INOX 180m x 52 COM DUAS CUBAS PROFUNDIDADE DAS CUBAS 40cm, APROXIMADAMENTE.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 17

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.449,58 (dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	COLCHÃO DE ESPUMA, DO TIPO SOLTEIRO, DENSIDADE 33, ESPUMA FLEXIVEL CONVENCIONAL POLIURETANA, MATERIAL SINTÉTICO E DE BAIXA DEFORMAÇÃO, NAS DIMENSÕES 88 x 15 x 188, COM ESPESSURA DE 155 mm. COM REVESTIMENTO EM TECIDO POLIESTER, TECIDO 100% SINTETICO.	UNID	7			

LOTE 18

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.985,20 (dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	BANCADA - MESA COM TAMPO EM AÇO INOX 430, COM REFORÇO E GRADE EM BAIXO. PRATELEIRA GRADEADA, SUPORTA ATÉ 150 KG. MEDIDAS APROX. 140 x 70 x 85 cm. ESPESSURA 0,50mm. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, PÉS (SAPATAS) EM NYLON.	UNID	2			

LOTE 19

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.406,60 (um mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Und	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	BANCADA - MESA COM TAMPO EM AÇO INOX 430, COM REFORÇO E GRADE EM BAIXO. PRATELEIRA GRADEADA, SUPORTA ATÉ 150 KG. MEDIDAS APROX. 190 x 90 x 85 CM. ESPESSURA 0,50 MM. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, PÉS (SAPATAS) EM NYLON.	UNID	1			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

LOTE 20

Valor Máximo do Lote: R\$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS 1000W. PRODUZIDO EM AÇO INOX, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, AUMENTANDO A DURABILIDADE E FACILITANDO A SUA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. ELE POSSUI COPO EM INOX E LÂMINA COM QUATRO HÉLICES DISPOSTAS EM DIFERENTES ÂNGULOS, PARA LIQUIDIFICAR E MISTURAR ALIMENTOS VARIADOS. O MOTOR (BASE) TAMBÉM É ENVOLVIDO EM INOX COM BASES SUPERIOR E INFERIOR EM MATERIAL PLÁSTICO (PP - POLIPROPILENO), PÉS ANTIDERRAPANTES (PVC). COPO DE INOX E TAMPA ATÓXICA COM VISOR.	UNID	7			

LOTE 21

Valor Máximo do Lote: R\$ 683,04 (seiscentos e oitenta e três reais e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS: COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. CAPACIDADE: TIGELA GRANDE COM MÍNIMO DE 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS OU 3 KG DE MASSA. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO PARA ABSORVER FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS. COM 2 AJUSTES DE VELOCIDADE E FUNÇÃO PULSAR QUE PERMITA O CONTRÓLE PRECISO DA PRODUÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. BASE FIRME COM PÉS ANTIDESLIZANTES (VENTOSA). MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W E VOLTAGEM: 110v E 220v. ACESSÓRIOS: BATEDOR PARA MISTURA DE MASSAS	UNID	2			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	LEVES E PESADAS; 1 FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CARNES, LEGUMES E VERDURAS; 2 DISCOS DE METAL PARA RALAR E PICAR EM PEDAÇOS FINOS E MÉDIOS; LIQUIDIFICADOR (JARRA) COM TAMPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 LITROS PARA MISTURAR, TRITURAR E MEXER INGREDIENTES VARIADOS; DISCO EMULSIFICADOR PARA PREPARAR ALIMENTOS COMO CLARA EM NEVE E MAIONESE. DISCOS E LÂMINAS DE CORTE FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. O EQUIPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER INSETOS DE REBARBAS, ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURANTES.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 22

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.522,00 (um mil, quinhentos e vinte e dois reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor. Unit.	Valor. Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO: ALTA PRESSÃO, ESTRUTURA TODA EM AÇO, REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO NO TAMANHO DE 30 x 30cm E 5cm DE DISTÂNCIA ENTRE AS GRELHAS, COM FORNO DE APROX. 113 LITROS COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO. DIMENSÃO APROX. : (L x A x P) 75 x 82,5 x 83 cm.	UNID	1			

LOTE 23

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.221,74 (dois mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e quatro centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO: ALTA PRESSÃO, ESTRUTURA TODA EM AÇO, REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA,	UNID	1			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	GRELLHAS EM FERRO FUNDIDO NO TAMANHO DE 30 x 30cm E 5cm DE DISTÂNCIA ENTRE AS GRELLHAS, COM FORNO DE APROX. 113 LITROS COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO. DIMENSÃO APROX.: (L x A x P) 108 x 80 x 82 CM.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 24

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.648,00 (um mil, seiscentos e quarenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FORNO INDUSTRIAL A GÁS 90cm - COM PEDRA REFRACTARIA METAL: - TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA. - PORTA DO FORNO EM VIDRO TEMPERADO ESTILO GUILHOTINA. - CANALETAS NA BASE E LATERAL DA PORTA PARA MAIOR ECONOMIA DE GÁS. - CÂMARA INTERNA COM SUPORTE PARA 3 NÍVEIS DE ALTURA. - ACOMPANHA 1 GRADE REFORÇADA. - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. - CAVALETE SUPER REFORÇADO E DESMONTÁVEL. - BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. - PISO COM PLACAS REFRACTÁRIA QUE ARMAZENA O CALOR. - QUEIMADOR COM GAVETA, FACILITA ACENDIMENTO DAS CHAMAS. - UTILIZA BOTIJÃO DE GÁS P-13.	UNID	1			

LOTE 25

Valor Máximo do Lote: R\$ 947,47 (novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL: BALANÇA DIGITAL POTÁTIL PARA PESAE ALUNOS, CAPACIDADE 200 KG. VISOR LCD DE GRANDES DIMENSÕES. PLATAFORMA	UNID	1			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	EM VIDRO TEMPERADO. ACIONAMENTO POR TOQUE. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. BATERIA INCLUSA. GARANTIA DE 01 ANO.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 26

Valor Máximo do Lote: R\$ 346,52 (trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTADIÔMETRO DIGITAL ULTRASSÔNICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIDA 215 cm. GRADUAÇÃO 1mm. LARGURA 10mm PRESO 145g. DIMENSÃO APROX. 20 x 5,8 x 7,5cm. ALIMENTAÇÃO A PILHA AA.	UNID	1			

LOTE 27

Valor Máximo do Lote: R\$ 447,50 (quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE FIXO UNIVERSAL DE PAREDE PARA TVS DE 14" a 100" E CAPACIDADE ATÉ 100 KG. TIPO DE MONTAGEM NA PAREDE - TIPO DE MOVIMENTO FIXADO. MATERIAL AÇO CARBONO. TAMANHO DA TV 100 POLEGADAS.	UNID	5			

LOTE 28

Valor Máximo do Lote: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO DE REFEITÓRIO - COM MESA E BANCO INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 04 e 05 ANOS. MEDIDAS APROX. 180 x 60 PARA 08 LUGARES. ESTRUTURA COMPOSTA DE AÇO. ACABAMENTO COM A TINTA EPÓXI NA COR CINZA. PONTEIRAS PARA PROTEÇÃO. TAMPOS EM MDP 15mm NA COR BRANCA. FITA DE PVC. CANTOS ARREDONDADOS PARA EVITAR ACIDENTES. MEDIDA DA MESA APROX. 180 x 60 x 59cm. MEDIDAS DO BANCO 160 x 30 x 34cm.	UNID	7			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

LOTE 29

Valor Máximo do Lote: R\$ 11.669,10 (onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e dez centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO DE AÇO C/4 PRATELEIRAS REGULÁVIS, MÓBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26 (0,45 MM), COM 4 (QUATRO) PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMENTE A CADA 50 MM, APTAS A SUPORTAR 25 KG (UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS), EQUIPADO COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. SISTEMA DE FECHADURA* CONJIGADA À MAÇANETA CROMADA, COM FECHAMENTO EM SISTEMA DE VARÃO. AS PORTAS SÃO CONSTRUÍDAS EM 02 (DUAS) FOLHAS COM 03 (TRÊS) DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA, COM MATA-JUNTA CENTRAL. PINTURA ELETRODTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ : CINZA DIMENSÕES DO ARMÁRIO : 1,988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.).	UN	15			

LOTE 30

Valor Máximo do Lote: R\$ 14.608,62 (quatorze mil, seiscentos e oito reais e sessenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR CINZA, FECHADURA CILÍNDRICA.	UN	26			

LOTE 31

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.247,40 (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO, GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DA COLUNA A GÁS BASE COM RODÍZIO DESLIZANTES; REVESTIMENTO EM COURVIN CORPORATIVO COM ESPUMA INJETADA. ESTRUTURA EM AÇO OU COMPONENTES METALIZADOS ESPUMA INJETADA COM ACABAMENTOS NAS LATERAIS EM PERFIL EM PVC COM CANTOS TOTALMENTE ARREDONDADOS. ESTRUTURA DE ASSENTO MADEIRA COMPENSADA EM ALTA DENSIDADE; ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM ACABAMENTOS NAS LATERAIS EM PERFIL EM PVC COM CANTOS TOTALMENTE ARREDONDADOS; ESTRUTURA DO ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA EM ALTA DENSIDADE; REVESTIMENTO: COURVIN; BASE: GIRATÓRIA. PESO MINIMO SUPORTADO 130 KG	UN	20			

LOTE 32

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.968,75 (dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	MESA DELTA EM L (1,40 X 1,40) COM 2 GAVETAS CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 MM. ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16MM A VOLTATODA DO TAMPO. PÉS EM TUBO 50 X 30 COM PINTURA EPÓXI COM 2 COLUNAS COM PÉS NIVELADORES (COM PASSA-FIO). PÉ DE CANTO TIPO TUBO COM PINTURA EPÓXI COM PÉ NIVELADOR, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS COM CHAVE . MEDIDAS: 1,40 M (MEDIDA EXTERNA) X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75 CM DE ALTURA.	UN	5			

LOTE 33

Valor Máximo do Lote: R\$ 183,00 (cento e oitenta e três reais).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO DE PASSAR ROUPA: COM BASE DE ALUMÍNIO, 110v, NA COR PRETA. GARANTINDO ALTA QUALIDADE E DESEMPENHO EXCEPCIONAIS NO CUIDADO DE SUAS ROUPAS. COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA PARA CADA TIPO DE TECIDO, PERMITINDO ESCOLHER QUAL MODO IDEAL, SEM DANIFICAR A ROUPA. COM TECNOLOGIA POUPA BOTÕES PRESENTE NO FERRO DE PASSAR, QUE EVITA ACIDENTES. COM CABO ANATÔMICO EMBUTIDO, COM GIRO DE 360 GRAUS, PERMITINDO UMA POSIÇÃO CONFORTÁVEL PARAMAIOR ESTABILIDADE DO FERRO AO APOIA-LO EM PÉ. DIMENSÃO DO PRODUTO: 24c x 12,5l.	UNID	2			

LOTE 34

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.075,00 (cinco mil e setenta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO BAIXO EM MDF PARA ESCRITÓRIO COM CHAVE, 2 PORTAS, ALTURA DE 75CM, LARGURA 81CM, PROFUNDIDADE DE 45 CM .	UN	10			

LOTE 35

Valor Máximo do Lote: R\$ 12.675,36 (doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	BEBEDOURO COLUNA 25 LTS , COM DUAS TORNEIRAS , REVESTIMENTO EM AÇO INOX , BAIXO CONDUMO DE ENERGIA , BASE INJETADA, APARADOR COM DRENO BOIA CONTROLADORA DO NIVEL DE ÁGUA , CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	8			

LOTE 36

Valor Máximo do Lote: R\$ 13.650,00 (treze mil, seiscentos e cinquenta reais).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO DE RODINHAS COM SUA ESTRUTURA EM MDF , PINTURA COM ACABAMENTO FOSCO COM CORREDIÇAS METALICAS SUPORTANDO ATÉ 3KG , TMPO RESISTENTE QUE SUPORTA ATÉ 4 KG.	UN	30			

LOTE 37

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.443,50 (um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 34 LITROS COM 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA , DIVERSOS AJUSTES , CON POTÊNCIA DE 1300W CLASSE A 110 A 127 VOLTS, FREQUÊNCIA 620HZ COR BRANCA .	UN	2			

LOTE 38

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.002,50 (dois mil e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE PARA MONITOR: ALTAMENTE RESISTENTE. NA COR PRETA, ALTURA DE 10cm x COMPRIMENTO 38cm x PROFUNDIDADE 25cm, DIMENSÕES : A10cm x C38cm x P25cm.	UNID	30			

LOTE 39

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.598,60 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE PARA CPU: MATERIAL EM MDP E MDF COM BORDAS EM ABS, COM RODINHAS, NA COR CINZA. DIMENSÕES: 25 x 40 - COMPRIM. 25cm x PROF. 40cm.	UNID	20			

LOTE 40

Valor Máximo do Lote: R\$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit	Valor Total
1	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO, MATERIA DAS LATERAIS, FRENTE, TETO E EXTERNAS EM AÇO INOX, REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA, QUEIMADORES COM SISTEMA DE GAVETA, EM AÇO TUBULAR, COM REGULADOR DE ENTRADA DE AR PARA CHAMAS PERFEITAS, BANDEIJAS COLETORA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA, PEDRA REFRAATÁRIA PARA ALTAS TEMPERATURAS, VIDRO RESISTENTE A TEMPERATURA, ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, COM GRELHA REFORÇADA POR CÂMARA. CONSUMO DE GÁS MÁXIMO POR CÂMARA (GLP) 1,07 kg/h, POTÊNCIA CALORIFICA: 12200 kcal/h. COM TERMOMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA . MEDIDA INTERNA DO FORNO: (axlpx) 27cm x 95 x 95cm. MEDIDA TOTAL DO FORNO COM A BASE: (axlpx) 1,12m x 1,27m x 97,5cm.	UNID	2			

LOTE 41

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.200,06 (um mil e duzentos reais e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit	Valor Total
1	BATEDEIRA PLANETARIA 110v, EM MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL, AUTOMÁTICO, TIGELA REMOVIVEL, COM 800w DE POTÊNCIA, 12 VELOCIDADES, TIGELA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM 03 BATEDORES (PÁ OU RAQUETE, GANCHO E GLOBO) E TAMPA COM BOCAL, POSSUI BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E FÁCIL SISTEMA DE ENCAIXE.	UNID	3			

LOTE 42



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.496,50 (um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 LITROS, 100v, CORPO E COPO EM AÇO INOX, ROTAÇÃO 3500 RPM, FREQUENCIA 60 HZ, ISOLAÇÃO CLASSE F, POTÊNCIA DE 1200w.	UNID	2			

LOTE 43

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.471,98 (cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FREEZER HORIZONTAL, COM 2 PORTAS, COM NO MINIMO 468 LITROS, COM DESGELO CYCLE DEFROST, PORTA CEGA, 110V, TOMADA DO TIPO 10A, MATERIAL EM AÇO, COM GÁS ECOLOGICO R134A, DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 69,5CM, LARGURA 140CM, ALTURA 98,7CM, NA COR BRANCO. CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRONICO, DELO INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA A, RODINHA NOS PÉS, QUE FACILITAM A LOCOMOÇÃO, INTERIOR FEITO EM LIGA METALICA DE ALTA RESISTENCIA A CORROSÃO, COM DRENO FRONTAL.	UN	2			

LOTE 44

Valor Máximo do Lote: R\$ 16.480,00 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO DE MESA E BANCO PATA REFEITÓRIO ESCOLAR, COM 01 MESA DE 1850mm E 02 BANCOS. MESA COM CAPACIDADE DE ATÉ 10 PESSOAS, MEDINDO 1,85m DE COMPRIMENTO, PROFUNDIDADE DE 0,70cm, TAMPO EM MDF 18mm, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COM BORDA EM PVC, ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30 x 30 x 1,20mm, DE AÇO CARBONO,	UNID	10			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. BANCO COM CAPACIDADE DE ATÉ 02 PESSOAS, MEDINDO 1,85m DE COMPRIMENTO, 0,30cm DE PROFUNDIDADE, TAMPO MEDINDO 1,85cm x 0,30cm, em mdf 18MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COM BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM DE TUBO QUADRADO 30 x 30 x 1,20mm, DE AÇO CARBONO.COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 45

Valor Máximo do Lote: R\$ 3.081,75 (três mil e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 50cm, 110v, COM CONTROLE DE VELOCIDADE, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA, BIVOLT, AJUSTE DE ALTURA MANUAL, COM 06 HÉLICE PLÁSTICAS, 200 WATTS DE POTÊNCIA, COM GRADE DE PROTEÇÃO. DIMENSÕES: 50 x 40 x 50cm.	UNID	15			

LOTE 46

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.846,50 (dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	VENTILADOR DE COLUNA, 110v, COM 03 VELOCIDADES, 06 HELICES DE 40 CM, POTÊNCIA DE 160w, GRADE QUE OBEDECE AS NORMAS DE SEGURANÇA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA COM NOVO SISTEMA DE ACIONAMENTO, COM O BOTÃO INTEGRADO A CARÇAÇA, COLUNA MEDINDO 50 CM.	UNID	10			

LOTE 47

Valor Máximo do Lote: R\$ 46.761,00 (quarenta e seis mil, setecentos e sessenta e um reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
-------	---------------	------	-------	--------------	-------------	--------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	ESTANTE DE AÇO, COM 05 BASES (PRATELEIRAS) EM CAMADAS, NAS DIMENSÕES: (p x l x a) 27cm x 80cm x 1,55cm, EM FORMA DE TRAPÉZIO. FEITA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE. PRATELEIRAS PODE SER AJUSTÁVEL. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO OU MONTAGEM DELE SER REALIZADA NO ATO DA ENTREGA.	UNID	39			
---	--	------	----	--	--	--

LOTE 48

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA DE JANTAR 10 LUGARES, MESA EM MADEIRA, NAS MEDIADAS 0,86cm x 2,2mts x 0,75cm DE ALTURA, EM FORMATO RETANGULAR, COM 10 CADEIRAS DE MADEIRAS, SEGUINDO A MESMA TONALIDADE DE COR DA MESA.	UNID	1			

LOTE 49

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.344,56 (dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	TANQUINHO DE LAVER ROUPA 10 KG, NA COR BRANCA, 110V, ABERTURA DE TAMPA SUPERIOR, AFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, CONSUMO DE ÁGUA POR CICLO 160 LTS, PAINEL MANUAL.	UN	4			

LOTE 50

Valor Máximo do Lote: R\$ 583,46 (quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, NAS MEDIDAS DE 2 MTS DE COMPRIMENTO E 90 CM DE LARGURA, 74 CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM MDP / BP 15 MM, ACABAMENTO EM PERFIL POSTFORM, FITA DE BORDO, PÉ EM AÇO TRIPLO,	UN	1			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, NA COR CINZA. DEVERÁ SER MONTADO NO LOCAL INDICADO.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 51

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.482,50 (um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor. Unit.	Valor. Total
1	CONJUNTO DE SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES. COM ESTRUTURA DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO (EUCALIPYTO/OSOB), TECIDO SUEDE, ESTOFAMENTO EM FIBRAS E BLOCOS, SOFÁ DE 2 LUGARES NA MEDIDA: (AxLxC) 92cm x 82cm x 150cm E SOFÁ DE 3 LUGARES NA MEDIDA: (AxLxC) 92cm x 82cm x 204cm. TECIDO COM TOQUE MACIO, ENCOSTO REMOVÍVEL, ESPUMA COM MAIOR DENSIDADE E QUALIDADE, COM O BRAÇO ALMOFADADO, NA COR ESCURA.	UNID	1			

LOTE 52

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.170,35 (dois mil, cento e setenta reais e trinta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA FIXA. MODELO PÉ PALITO, NAS MEDIDAS (PxLxA) 0,30cm x 0,50cm X 0,50cm, REVESTIDA EM TECIDO, COM O ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, RESISTENTE E ESGONOMICO.	UNID	15			

LOTE 53

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.427,70 (dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor. Total
1	MESA DE ESCRITORIO, NAS MEDIDAS 75 x 121 x 61, COM DUAS GAVETAS. COM TAMPO RETO MEDINDO 1,21 x 0,61cm, COFECCIONADA EM MDP, NA COR CINZA, COM BORDAS EM PVC DA MESMA COR DA MESA, GAVETA COM	UNID	5			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	PUXADORES E CHAVES COM TRANCA SIMULTANES, COM PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTATICA, COM SAPATILHAS REGULADORAS DE DESNÍVEL DE PISO.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 54

Valor Máximo do Lote: R\$ 18.340,20 (dezoito mil, trezentos e quarenta reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 Btu's, QUENTE/FRIO, cor branco, cor branco, com selo Procel classe A, equipado com controle remoto Display de cristal líquido contendo todas as funções	UN	9			

LOTE 55

Valor Máximo do Lote: R\$ 17.693,40 (dezessete mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, QUENTE/FRIO, COR BRANCO, COR BRANCO, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTENDO TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO, COM TIMER PARA PROGRAMAR APARELHO.	UN	6			

LOTE 56

Valor Máximo do Lote: R\$ 21.202,20 (vinte e um mil, duzentos e dois reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 Btu's, QUENTE/FRIO, COR BRANCO, COR BRANCO. COM SELO PRONCEL CLASSE A, EQUIPADO COM CONTROLE REMOTO. DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO CONTENDO TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO, COM TIMER PARA PROGRAMAR, TEMPO PARA LIGAR	UN	5			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

OU DESLIGAR O APARELHO. FUNÇÕES MEMÓRIA MEMORIZA, CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, AJUSTE DE TEMPERATURA E FLUXO DE AR, COM DEFLETORES DE SR COM MOVIMENTO AUTOMÁTICO, TENSÃO: 220 VOLTS, INCLUSO SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAR O EMPURRADOR E O CONDENSADOR E 01 SUPORTE PARA CONTROLE REMOTO. GARANTIA DE 1 ANO.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 57

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.321,12 (cinco mil, trezentos e vinte e um reais e doze centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	CORTINA DE AR 120cm, CONTROLE REMOTO, 220v, COM ALIMENTAÇÃO ELETRICA , NAS MEDIDAS 120 x 18,5 x 14,5cm, COM VAZÃO DE AR DE 2000 M ³ /H, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, POTÊNCIA DE 230w, RUÍDO DE 51 db (A	UNID	8			

LOTE 58

Valor Máximo do Lote: R\$ 762,50 (setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	LIQUIDIFICADORCOM CAPACIDADE DE 2,2 LITROS, 3 VELOCIDADES + PULSAR, RESISTENETCOM COPO PRODUZIDO EM SAN CRISTAL, REISITENTE A QUEDAS E RISCOS, SUPERTRANSPARENETE E QUE NÃO PEGA CHEIRO OU COR, COM LÂMINAS EM INOX QUE TRITURAM COM MAIS PRECISÃO, NÃO ENFERRUJAM ESÃO MAIS DURAVES, COM FILTRO EM INOX QUE PERMITE QUE SUCOS OU MOLHOS FIQUEM PRONTOS SEM SEMENTES OU BAGAÇO. POTENCIA DE 500w, 110v, NA COR PRETA. PRODUTO NAS DIMENSÕES 20p x 21l x 40acm.	UNID	5			

LOTE 59

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.796,76 (um mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, NA COR BRANCA, MESA INOX, FORNO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM PÉS MAIS ALTOS. ALIMENTAÇÃO POR GÁS, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO RESISTENTE, 02 GRADES, 04 BOTÕES PARA ACENDIMENTO DE CHAMAS E 01 BOTÃO DE ACENDIMENTO DO FORNO.	UNID	2			

LOTE 60

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.281,48 (um mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	BALCÃO COM TAMPO DE PIA: BALCÃO COM 03 PORTAS E 02 GAVETAS, MEDINDO 120cm, DE COMPRIMENTO, 79,5cm DE ALTURA COM PÉS, 49cm DE PROFUNDIDADE, DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, BALCÃO COM ESTRUTURA, GAVETAS E PORTAS EM AÇO, PUXADORES EM ALUMÍNIO. NA COR BRANCA E COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM PRATELEIRA INTERNA QUE SUPORTA ATÉ 15 KILOS, SISTEMA DE MONTAGEM COM PARAFUSOS E BUCHAS. TAMPO DA PIA EM MATERIAL INOX, REVESTIMENTO EM CONCRETO CELULAR, MEDINDO 120cm, PROFUNDIDADE DE 52cm, VÁLVULA EM INÓX.	UNID	2			

LOTE 61

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.174,50 (um mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO PARA COZINHA COM 6 PORYAS E 1 GAVETA, MODELO COMPACTO, EM MATERIAL MDF 15mm, ACABAMENTO EM UV, PÉS FIXOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUPORTANDO	UNID	1			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

45 KGS. ARMÁRIO CONTENDO 01 PRATELEIRA EXPOSTA E INTERNAS, E 1 PORTA COM VIDRO TEMPERADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. ARMÁRIO NA COR BRANCA. PUXADORES EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 1,73 DE ALTURA, 48,9 DE PROFUNDIDADE.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 62

Valor Máximo do Lote: R\$ 10.271,88 (dez mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	GELADEIRA 371 LITROS FROST FREE COM PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, NA COR BRANCA, CONSUMO DE 54,3 KW/H, COM CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAGEM DE 371 LITROS, TENSÃO BIVOLT (110V/220V), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NO FREEZER DE 91 LITROS. 2 PORTAS, EFICIENCIA ENERGETICA " A ", PRODUTO NAS DIMENSÕES: (A x l x P) 1,79M x 60CM x 68,10CM, COM PESO DE 58 KG.	UN	3			

LOTE 63

Valor Máximo do Lote: R\$ 778,48 (setecentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	BERÇO COM COLCHÃO. BERÇO EM MATERIAL MDP RESISTENTE, NAS DIMENSÕES (LxAxP) 133 x 80,5 x 66, SUPORTA ATÉ 35kg, NA COR BRANCA, COM MONTAGEM EM PARAFUSOS, COM GRADE EM MADEIRA DE SUPORTE AO COLCHÃO E GRADES DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS NO MESMO MATERIAL DO BERÇO. O COLCHÃO NAS DIMENSÕES (l x p x A) 130cm x 60cm X 10cm.	UNID	1			

LOTE 64

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.497,00 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais).



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Máx. Unit.	Valor Máx. Total
1	ARMARIO BAIXO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO COM CHAVE, 2 PORTAS E UMA PRATELEIRA INTERNA.	UN	3			

LOTE 65

Valor Máximo do Lote: R\$ 9.839,05 (nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor. Unit.	Valor Total
1	BEBEDOURO COLUNA 50 LTS, COM DUAS TORNEIRAS, REVESTIMENTO EM AÇO INOX, BAIXO CONDUMO DE ENERGIA, BASE INJETADA, APARADOR COM DRENO BOIA CONTROLADORA DI NIVEL DA ÁGUA, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UN	5			

LOTE 66

Valor Máximo do Lote: R\$ 648,75 (seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Máx. Unit.	Valor. Total
1	COOKTOP 5 BOCAS.	UNID	1			

LOTE 67

Valor Máximo do Lote: R\$ 720,48 (setecentos e vinte reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO D'ÁGUA PAREDE.	UNID	1			

LOTE 68

Valor Máximo do Lote: R\$ 5.274,12 (cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e doze centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30 x 30 P5 INOX COM FORNO 87L. CARACTERÍSTICAS DO FOGÃO . MARCA: GASTROMIXX. - QUEIMADORES: 02 SIMPLES E 02 DUPLOS. - ALIMENTAÇÃO: GÁS BAIXA PRESSÃO. - TAMANHO DA	UNID	3			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

<p>GRELHA: 30cm x 30cm. - PERFIL (U): 50mm. -REGISTRO DE GÁS: MANÍPILOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO CROMADOS. - PÊS: FIXOS. - MATERIAL DO CORPO DO FOGÃO: AÇO INOS. - MATERIAL DA MESA: AÇO INOX. - MATERIAL DOS ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO. - MATERIAL DA GRELHA (TREMP): FERRO FUNDIDO PINTADA NA COR PRETA. - DIMENSÕES FOGÃO: ALTURA: 80cm x LARGURA: 73cm x COMPRIMENTO: 83cm. - CARACTERÍSTICAS DO FORNO CAPACIDADE: 87 LITROS. - MATERIAL: INOX. - PORTA: POSSUI TRAVAMENTO MECÂNICO E PUXADOR ERGONÔMICO. - PRATELEIRA INTERNA: UMA PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL. - DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 31cm x LARGURA: 48cm x PROFUNDIDADE: 59cm. - GARANTIA: POSSUI 6 MESES DE GARANTIA.</p>					
---	--	--	--	--	--

LOTE 69

Valor Máximo do Lote: R\$ 6.097,02 (seis mil e noventa e sete reais e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit	Valor Total
1	<p>LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 110 BRANCO E LARANJA DE 1.4kw COM 100bar DE PRESSÃO MÁXIMA 127v . CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - PRESSÃO MÁXIMA: 100 BAR. - INCLUI MANGUEIRA: SIM. -- FLUXO DE ÁGUA: 440 l/h. - COM CABO PARA TRANSPORTE: SIM. - CARACTERÍSTICA GERAIS. MODELO RE 110- COR BRANCO/LARANJA - VOLTAGEM 127V - POTÊNCIA 1.4 KW - TIPO DE ALIMENTAÇÃO CORRENTE ELÉTRICA - ACESSÓRIOS: ACESSÓRIOS INCLUÍDOS BICOTURBO, BICO LEQUE AJUSTÁVEL, PISTOLA GATILHO. - INCLUI CARREGADOR: SIM. - COM PORTA ACESSÓRIOS: SIM - OUTROS= COM CERTIFICADO INMETRO: SIM - ESPECIFICAÇÕES: PRESSÃO DE ÁGUA</p>	UNID	3			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

440 l/h. - USOS RECOMENDADO: DOMÉSTICO. - TEMPERATURA MÁXIMO DE ÁGUA 1°C - NÍVEL DE PRESSÃO SONORA 1 DBA. - COM DIFERENTES TIPOS DE JATO: SIM. - PESO E DIMENSÕES: PESO DA LAVADOURA DE ALTA PRESSÃO: 17.6 kg. - CARACTERÍSTICAS DA ESTRUTURA ; - COM RODINHA: SIM. - INCLUI DISPENSADOR DE DETERGENTE: SIM. - INCLUI MANGUEIRA: SIM. - COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 7 METROS. - COM DEPÓSITO DE ESPUMA : NÃO. - COM CABO PARA TRANSPORTE: SIM.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 70

Valor Máximo do Lote: R\$ 279,72 (duzentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor. Unit.	Valor. Total
1	SUORTE PARA TELA COMPUTADOR	UNID	4			

LOTE 71

Valor Máximo do Lote: R\$ 1.658,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor. Unit.	Valor. Total
1	BALCÃO GABINETE COM PIA INOX 150cm 4 PORTAS BRANCO. COR: BRANCO, MATERILA MDP, LIGA DE AÇO, MADEIRA DE ENGENHARIA DIMENSÕES DO PRODUTO 150P x 53L x 24A CENTÍMETROS ALTURA: 82cm CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MANUAL E ACESSÓRIOS DE MONTAGEM COR: BRANCO DESCRISÃO DO BALCÃO GABINETE LIS COM PIA INOX 150cm 4 PORYAS BRANCO - MPOZENATO, PRODUTO RXCELENTE PARA COMPLEMENTAR SUA COZINHA E AJUDAR NA ORGANIZAÇÃO DOS SEUS UTENSÍLIOS. ESTRUTURA EM MDP/MDF COM REVESTIMENTO EM BP RESULTADO EM UM ACABAMENTO RESISTENTE, POSSUI 04 PORTAS, 02 GAVETAS E PÉS REGULÁVEIS QUE FACILITAM A POSIÇÃO	UNID	2			



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

<p>DO MÓVEL, E ACOMPANHA PIA INOX COM CUBA CENTRAL, ESCORREDOR DUPLO, FORRO COM CONCRETO E VÁLVULA CROMADA QUE FACILITA NO ESCOAMENTO DE ÁGUA E RETÉM RESÍDUOS. CONFIRA E LEVE JÁ !. ESPECIFICAÇÕES DIMENSÕES DIMENSÕES DO PRODUTO (LARGURA x ALTURA x PROFUNDIDADE) BALCÃO: 147,5 x 82 x 50cm. 150x 13,5 x 53cm. PESO: 61,3 kg. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP 15mm. MATERILA DO FUNDO: MDF 3mm. PESO SUPOSTADO: 40kg DISTRIBUÍDOS. POSSUI TAMPO PARA PIA/CUBA: SIM. MATERIAL DA PIA/CUBA: AÇO INOX. TONALIDADE: BRANCO. ACABAMENTO: PB. ESCALA DE BRILHO: FOSCO. QUANTIDADE DE PORTAS: 4 PORTAS. MATERIAL DA PORTA: MDP. TIPO DE PORTA: CONVENCIONAL. QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 GAVETAS. MATERIAL DA GAVETA: MDP. TIPO DE PUXADOR: PVC CROMADO. TIPO DE CORREDIÇAS: MATÁLICAS. POSSUI PRATELEIRAS: SIM. MATERILA DA PRATELEIRA: MDP. POSSUI PÉS: SIM. TIPO DE PÉS: PVC COM REGULAGEM. DIFERENCIAIS: - DESIGN MODERNO. - PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS. - BORDAS COM FITAS DE PVC. - AMPLO ESPAÇO INTERNO. - ACOMPANHA PIA INOX COM CUBA CENTRAL E VÁLVULA CROMADA. SISTEMA DE MONTAGEM: MINIFIX / CAVILHAS / PARAFUSOS. MANUAL DE MONTAGEM: SIM. COMPLEXIDADE DA MONTAGEM: MÉDIA. VOLUMES: 2 VOLUMAE. GARANTIA DO FABRICANTE: 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. MONTAGEM: RECOMENDAMOS QUE SEJA FEITA POR UM PROFISSIONAL. RECOMENDAÇÃO DE LIMPEZA: UTILIZE PANO LEVEMENTE ÚMIDO. OBSERVAÇÕES IMPORTANTES- PRODUTO PARA USO RESIDENCIAL EM AMBIENTE INTERNO, NÃO DEVENDO FICAR EXPOSTO DIRETAMENTE AO SOL, CALOR E UMIDADES EXCESSIVAS. -PODE</p>					
---	--	--	--	--	--



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

	HAVER ALGUMA DIFERENÇA DE TONALIDADE ENTRE A IMAGEM E O PRODUTO REAL, POR CONTA DO TRATAMENTO DE IMAGENS E A CALIBRAÇÃO DE CORES DO SEU MONITOR.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 72

Valor Máximo do Lote: R\$ 2.368,00 (dois mil, trezentos e sessenta e oito reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO DE COZINHA 8 PORTAS 2 GAVETAS, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO - DETALHES TÉCNICOS, - PESO DO PRODUTO: 37,2 QUILOGRAMAS. - TIPO DO MATERIAL: MDP. -TIPO DE ACABAMENTO: BRILHANTE. - NÚMERO DE PRATELEIRAS: 4. - MARCA: CHF. - DIMENSÕES DO PRODUTO: 36 x 104 x 170 CM; 37,2 QUILOGRAMAS. EAN 7908167244738. - INFORMAÇÕES ADICIONAIS. - DIMENSÕES DO PACOTE: 155,3 x 37 x 14.4 CENTÍMETROS. ASIN B08P64X8L1	UNID	4			

LOTE 73

Valor Máximo do Lote: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	CAEIRA PARA OBESO COM BRAÇOS CORSA LONGARINA REFORÇADA. DESCRIÇÃO: . PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; . ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO J. SERRANO; . MODELO ANATÔMICO, CONFORTO GARANTIDO; . CAPACIDADE DE PESO DE 230KG BEM DISTRIBUÍDOS; .MEDIDAS (a x l x p): 95cm x 85cm x 67cm.	UNID	2			

LOTE 74

Valor Máximo do Lote: R\$ 4.635,00 (quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	------	-------	--------------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	DRONE SJRC F22S PRO 4K SENSOR DE OBSTÁCULOS 2 BATERIA BAG COR CINZA. VERSÃO: 2 BATERIAS E BAG. TIPO DE DRONE: AÉREO. - GPS INCLUÍDO. - COM CONEXÃO WI-FI. - ATINGE UMA VELOCIDADE MÁXIMA DE 13m/s. POSSUI 4 MOTORES. - RESOLUÇÃO MÁXIMA DA CÂMARA 4K. - TEMPO MÁXIMO DE VOO: 35m. INCLUI 2 BATERIAS. VEM COM MODO DE RETENÇÃO D ALTITUDE PARA VOOS ESTÁVEIS. POSSUI FUNÇÃO DE RETORNO AUTOMÁTICO. É DOBRÁVEL. INCLUI CONTROLE REMOTO. ACESSÓRIO INCLUÍDO: 1 CABO UBS TIPO C. TECNOLOGIA M	UNID	1			
---	---	------	---	--	--	--

LOTE 75

Valor Máximo do Lote: R\$ 382,89 (trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDESTAL PARA TV DE 32 a 75 SUPORTE VIDEOCONFERÊNCIA COM RODÍZIOS - COMPATIBILIDADE: TVS LCD / LED / PLASMA / 3D / OLED / QLED DE 32 a 75 POLEGADAS CAPACIDADE DE CARGA: CARGA MÁXIMA DO SUPORTE PARA TV: ATÉ 45kg; CARGA MÁXIMA SOBRE A BANDEJA INFERIOR: ATÉ 5 kg. - ALTURA: (MEDIDA DO CHÃO AO CENTRO DA BASE DE MONITOR) . - ALTURA MÍNIMA: 1100 mm; - ALTURA MÁXIMA: 1500 mm; INTERVALOS DE REGULAGEM DE ALTURA A CADA 50 mm. DADOS TÉCNICOS. MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA; COR: PRETO; - MEDIDAS DA BANDEJA INFERIOR: 500 x 290 mm (L x P).	UNID	3			

LOTE 76

Valor Máximo do Lote: R\$ 511,20 (quinhentos e onze reais e vinte centavos).

Ordem	Especificação	Unid	Quant	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	------	-------	--------------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1	SUPORTE FIXO UNIVERSAL DE PAREDE PARA TVS DE 14" a 100" E CAPACIDADE ATÉ 100 KG. TIPO DE MONTAGEM NA PAREDE - TIPO DE MOVIMENTO FIXADO. MATERIAL AÇO CARBONO. TAMANHO DA TV 100 POLEGADAS.	UNID	5				
---	--	------	---	--	--	--	--

Nota: Quando a marca do produto identificar o Licitante, poderá o mesmo usar a indicação de: "Marca Própria."

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 57/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA:

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL:

REPRESENTANTE e CARGO:

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF:

ENDEREÇO e TELEFONE:

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA

PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

PROPOSTA: R\$ (Por extenso)

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº «Número_Contrato»/«Ano_Contrato».

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PACTUADA ENTRE
O MUNICÍPIO DE RONCADOR E
«Nome_Fornecedor», CUJO OBJETO É «Objeto» E



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

VALOR DO CONTRATO É R\$ «Valor_Próprio», NOS
TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 01/04/2021.

O Município de **RONCADOR**, pessoa jurídica de direito público, com Sede na Praça Moysés Lupion, nº 89, – Centro, inscrito no CNPJ sob nº 75.371.401/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Vivaldo Lessa Moreira**, residente e domiciliado na Avenida São Pedro, Nº 346, Apto 01, Centro, na Cidade de Roncador/PR, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.360.095-8 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 598.610.889-20, doravante denominada **CONTRATANTE, e a empresa «Nome_Fornecedor»**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF nº «CNPJ_CPF_Fornecedor», com sede na «Endereço_Fornecedor», «Bairro_Fornecedor», em «Cidade_Fornecedor» - «Estado_Sigla_Fornecedor», neste ato representada pelo Sr(a). «Nome_Representante», portador da CI/RG nº «RG_Representante» e SSP/PR «Órgão_Emissor_Representante», inscrito no CPF/MF nº «CPF_Representante», doravante denominada **DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, em decorrência do Processo Licitatório para registro de preços nº «Número_Licitação»/«Ano_Licitação», celebraram a ATA, mediante sujeição mútua as normas constantes da Lei nº 14.133 de 01/04/2021, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 - Cujo Objeto é «Objeto»

1.2 - Pelo presente procedimento, ficam registrados os seguintes preços:

«Itens_Contrato_Por_Lote»

R\$ «Valor_Próprio»

1.3 - Os preços acima registrados não obrigam a administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para as aquisições pretendidas, sendo assegurado ao Fornecedor do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

1.4 - A não utilização dos registros de preços será admitida nas compras que se revelarem antieconômicas e quando, comprovadamente, se verificarem irregularidades que levem ao cancelamento do preço registrado.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

1.5 - A Ata de Registro de Preços, durante a sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade do Município que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada à vantagem.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAÇÃO

2.1 - Faz parte da presente Ata independentemente da transcrição, todos os documentos constantes do processo Licitatório «Número_Licitação»/«Ano_Licitação», cujo teor é de conhecimento das partes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO

3.1 - O licitante vencedor ficará obrigado a fornecer os produtos objeto da presente licitação conforme a necessidades da administração pública.

3.2. O acompanhamento será efetuado pela Secretaria de administração.

3.3. A entrega dos produtos e despesas com a mesma é de inteira responsabilidade da contratada.

3.4. O Município poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes.

3.5. O Município poderá, quando convocado o primeiro classificado e este não assinar o contrato ou não aceitar outro instrumento equivalente, convidar os classificados subseqüentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o edital de licitação, independentemente da cominação prevista no artigo 90 da Lei Federal nº 14.133/21.

3.6. Quando o primeiro classificado não assinar o contrato ou não aceitar outro instrumento equivalente, o classificado subseqüente que aceitar a proposta do primeiro classificado fica obrigado a entregar os produtos, nos termos do § 2º do artigo 90 da Lei Federal nº 14.133/21, somente a quantidade proposta pelo classificado que se negou a firmar a contratação com a Administração.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. No caso de contratação, a Beneficiária se compromete a garantir os preços dispostos na cláusula primeira da presente Ata.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

4.2 Ficam expressamente estabelecidos que os preços constantes na presente Ata incluem todos os custos diretos e indiretos para a execução do Objeto Contratado, constituindo-se na única remuneração devida.

4.2.1. O pagamento será efetuado até 30 dias após entrega dos produtos, mediante a apresentação da nota fiscal, pelo preço da proposta adjudicada e homologada, juntamente com a CND do INSS, FGTS e TRABALHISTA, não se admitindo reajuste, após a emissão da nota de empenho, se observado as condições de recebimento do objeto.

4.2.2. Havendo atraso superior a 30 dias quanto ao pagamento, pela administração, dos bens e/ou serviços regularmente recebidos, o fornecedor fará jus ao acréscimo de multa contratual de 2% (dois) por cento sobre o valor da nota fiscal, bem como à percepção de juros de 1%, ao mês, a partir do primeiro mês de atraso.

4.3. A Prefeitura Municipal de Roncador - PR reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos não forem entregues nas condições exigidas no presente processo licitatório.

4.4. A prefeitura Municipal de Roncador - PR poderá deduzir da importância a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo licitante nos termos deste pregão.

4.5. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira e previdenciária, sem que isso gere direito a alteração de preços ou compensação financeira.

4.6. Os recursos destinados ao pagamento pelo fornecimento constante da Cláusula primeira são oriundos das seguintes dotações orçamentárias:

03.003.04.122.0100.1.020.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.1.050.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.2.063.4.4.90.52.00.00. - 101 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.002.08.244.0305.2.113.4.4.90.52.00.00. - 940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.002.08.244.0300.2.110.4.4.90.52.00.00. - 934 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.002.08.244.0300.2.110.4.4.90.52.00.00. - 29934 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.002.08.244.0300.2.110.4.4.90.52.00.00. - 21809 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.001.08.244.0320.1.083.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00. - 9934 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00. - 25705 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00. - 2901 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.001.08.244.0320.1.080.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.002.10.304.0271.2.107.4.4.90.52.00.00. - 2494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.002.10.301.0270.2.078.4.4.90.52.00.00. - 22518 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.002.10.301.0270.2.078.4.4.90.52.00.00. - 21000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.002.10.301.0270.2.078.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0272.2.106.4.4.90.52.00.00. - 1303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

08.001.10.301.0272.2.075.4.4.90.52.00.00. - 1303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0272.2.074.4.4.90.52.00.00. - 2494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0272.1.070.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.365.0210.1.053.4.4.90.52.00.00. - 2148 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.365.0210.1.053.4.4.90.52.00.00. - 1104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.2.066.4.4.90.52.00.00. - 2148 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.2.066.4.4.90.52.00.00. - 148 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.2.066.4.4.90.52.00.00. - 1107 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.2.063.4.4.90.52.00.00. - 9101 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.2.063.4.4.90.52.00.00. - 8101 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.361.0210.1.050.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CLAUSULA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daquele praticado no mercado, ou de fato que eleve o custo dos produtos ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, na forma e condições constantes no edital, cabendo à unidade administrativa responsável pelo Sistema de Registro de Preços o controle e o acompanhamento da evolução dos preços.

5.2. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Município deverá:

I – Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

II – Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

III – convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.3. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

I – Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento e

II – Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.4. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

CLAUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1. A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura

6.2. O prazo de vigência da presente ata de registro de preços poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da lei nº 14.133/21.

6.3. Os prazos serão em dias consecutivos e seu início e término somente ocorrerão em dia útil.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES LEGAIS E FISCAIS

7.1 - Todos e quaisquer impostos, taxas e contribuições fiscais e para-fiscais, inclusive os de natureza previdenciária, social e trabalhista bem como emolumentos, ônus ou encargos de qualquer natureza, decorrentes da celebração de Contrato oriundo desta Ata, correrão única e exclusivamente por conta da Contratada.

7.2 - Obriga-se a licitante contratada, durante a vigência desta Ata, a manter-se inteiramente em dia com as contribuições previdenciárias, sociais e trabalhistas.

7.3 - A contratada deverá responder por quaisquer danos pessoais ou materiais decorrentes da entrega dos produtos;

7.4 - A contratada não poderá transferir a outrem no todo ou em parte suas obrigações firmadas por ocasião deste instrumento sem prévia e expressa anuência do contratante;

7.5- A Contratada será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Contratante ou a terceiros, provocados por seus profissionais ou prepostos, decorrentes de sua culpa ou dolo na realização do objeto desta contratação, ainda que por omissão involuntária, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade a fiscalização ou acompanhamento pela Contratante.

7.6 A entrega dos produtos objeto da presente licitação deverá ser realizada mediante solicitação da Administração Pública, onde os produtos serão destinados a Secretaria competente – Município de Roncador –PR.

7.7 A entrega dos Produtos será no Máximo de 10 (dez) dias úteis, a partir da emissão de ordem de serviços expedida.

CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

- I – Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- II- Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;
- III- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

IV- Tiver presente razões de interesse público.

V – Não assinar a presente ata no prazo de 05 (cinco) dias uteis.

8.2 - O cancelamento do registro nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Município.

8.3 – O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

CLÁUSULA NONA - DECLARATÓRIA E COMPROMISSÓRIA ANTICORRUPÇÃO

9.1. "DA LEI ANTICORRUPÇÃO. As partes CONTRATANTES comprometem-se a observar os preceitos legais instituídos pelo ordenamento jurídico brasileiro no que tange ao combate à corrupção, em especial a Lei nº 12.846, de 1º de Agosto de 2013, e, no que forem aplicáveis, os seguintes tratados internacionais: Convenção sobre o Combate da Corrupção de Funcionários Públicos Estrangeiros em Transações Comerciais Internacionais (Convenção da OCDE) - promulgada pelo Decreto nº 3.678, de 30 de novembro de 2000; a Convenção Interamericana Contra a Corrupção (Convenção da OEA) - promulgada pelo Decreto nº 4.410, de 7 de outubro de 2002; e a Convenção das Nações Unidas Contra a Corrupção (Convenção das Nações Unidas) - promulgada pelo Decreto nº 5.687, de 31 de janeiro de 2006.

9.2. A CONTRATADA:

9.2.1. Declara, por si e por seus administradores, funcionários, representantes e outras pessoas que agem em seu nome, direta ou indiretamente, estar ciente dos dispositivos contidos na Lei nº 12.846/2013;

9.2.2. Se obriga a tomar todas as providências para fazer com que seus administradores, funcionários e representantes tomem ciência quanto ao teor da mencionada Lei nº 12.846/2013.

9.3. A CONTRATADA, no desempenho das atividades objeto deste CONTRATO, compromete-se perante à CONTRATANTE a abster-se de praticar ato(s) que possa(m) constituir violação à



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

legislação aplicável ao presente instrumento pactual, incluindo aqueles descritos na Lei nº 12.846/2013, em especial no seu artigo 5º.

9.4. Qualquer descumprimento das regras da Lei Anticorrupção e suas regulamentações, por parte do(a) CONTRATADO(a), em qualquer um dos seus aspectos, poderá ensejar:

9.4.1 - Instauração do Procedimento de Apuração da Responsabilidade Administrativa – PAR, com aplicação das sanções administrativas porventura cabíveis;

9.4.2 - Ajuizamento de ação com vistas à responsabilização na esfera judicial, nos termos dos artigos 18 e 19 da Lei nº 12.846/2013;

9.5. A CONTRATADA obriga-se a conduzir os seus negócios e práticas comerciais de forma ética e íntegra em conformidade com os preceitos legais vigentes no país.

CLÁUSULA DÉCIMA – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO

Gestor:

Nome:
Cargo:
Matrícula:
E-mail:

Fiscal:

Nome:
Cargo:
Matrícula:
E-mail:

10.1 - O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade das entregas realizadas, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos artigos 117 e incisos da Lei 14.133/21, e do Decreto n.º 89/2022.

10.2 - A conformidade da prestação de serviço deverá ser verificada juntamente com o documento da Contratada que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido neste



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA CENTRO - E-MAIL: licitacao@roncador.pr.gov.br

RONCADOR - CEP-87320-000 - CAIXA POSTAL: 001 - FONE/FAX: (44) 575-1222 - PARANÁ

CNPJ - 75.371.401/0001-57

Termo de Referência e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, tais como: marca, qualidade e forma de uso

10.1 - O fiscal do contrato anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados, conforme § 1º do art. 117 da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

Para as questões decorrentes desta Ata fica eleito o Foro da Comarca de IRETAMA PR, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por assim por estarem de acordo, assinam a presente Ata em três vias de igual teor, os representantes das partes acordantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

RONCADOR-PR, «Data_Assinatura».

VIVALDO LESSA MOREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

«Nome_Fornecedor»
CNPJ N.º. «CNPJ_CPF_Fornecedor»
FORNECEDOR(A)



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA MOYSÉS LUPION, N°89 - CENTRO - CEP: 87320-000 - RONCADOR - PR
E-MAIL: prefroncador@uol.com.br CAIXA POSTAL : 001 - FONE 0800 115 0015

CNPJ: 75.371.401/0001-57

Testemunhas:

Ass: _____

CPF: _____

RG: _____

Testemunhas:

Ass: _____

CPF: _____

RG: _____

ADESÃO AO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO DA BOLSA DE LICITAÇÕES DA BLL.

Natureza do Licitante (Pessoa física ou jurídica).	
Nome:(Razão Social)	
Endereço:	
Complemento	Bairro:
Cidade:	UF
CEP:	CNPJ/CPF:
Inscrição estadual:	RG
Telefone comercial:	Fax:
Celular:	E-mail:
Representante legal:	
Cargo:	Telefone:
Ramo de Atividade:	

1. Por meio do presente Termo de Adesão, o Licitante acima qualificado manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema Eletrônico de Pregões Eletrônicos da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, do qual declara ter pleno conhecimento, em conformidade com as disposições que seguem.
2. São responsabilidades do Licitante:
 - i. tomar conhecimento de e cumprir todos os dispositivos constantes dos editais de negócios dos quais venha a participar;
 - ii. observar e cumprir a regularidade fiscal, apresentando a documentação exigida nos editais para fins de habilitação nas licitações em que for vencedor;



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA MOYSÉS LUPION, N°89 - CENTRO - CEP: 87320-000 - RONCADOR - PR
E-MAIL: prefroncador@uol.com.br CAIXA POSTAL : 001 - FONE 0800 115 0015

CNPJ: 75.371.401/0001-57

- iii. observar a legislação pertinente, bem como o disposto nos Estatutos Sociais e nas demais normas e regulamentos expedidos pela Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, dos quais declara ter pleno conhecimento;
 - iv. designar pessoa responsável para operar o Sistema Eletrônico de Licitações, conforme Anexo I; e
 - v. pagar a taxa pela utilização do Sistema Eletrônico de Licitações.
3. O Licitante reconhece que a utilização do sistema eletrônico de negociação implica o pagamento de taxas de utilização, conforme Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.
 4. O Licitante autoriza a Bolsa de Licitações e Leilões a expedir boleto de cobrança bancária referente às taxas de utilização ora referidas, nos prazos e condições definidos no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões.
 5. **(cláusula facultativa – para caso de uso de corretoras)** O Fornecedor/Comprador outorga plenos poderes à sociedade corretora abaixo qualificada, nos termos dos artigos 653 e seguintes do Código Civil Brasileiro, para o fim específico de credenciá-lo/representá-lo nos negócios de seu interesse realizados por meio do Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, podendo a sociedade corretora, para tanto:
 - I - Declarar que conhece e atende as condições de habilitação previstas no Edital;
 - II - Apresentar lance de preço;
 - III - Apresentar manifestação sobre os procedimentos adotados pelo pregoeiro;
 - IV - Solicitar informações via sistema eletrônico;
 - V - Interpor recursos contra atos do pregoeiro;
 - VI - Apresentar e retirar documentos;
 - VII - solicitar e prestar declarações e esclarecimentos;
 - VIII - assinar documentos relativos às propostas;
 - IX - Emitir e firmar o fechamento da operação; e
 - X - Praticar todos os atos em direito admitidos para o bom e fiel cumprimento do presente mandato, que não poderá ser substabelecido.

Corretora:	
Endereço:	
CNPJ:	

6. O presente Termo de Adesão é válido até __/__/____, podendo ser rescindido ou revogado, a qualquer tempo, pelo Licitante, mediante comunicação expressa,



Prefeitura Municipal de Roncador

PRAÇA MOYSÉS LUPION, N°89 - CENTRO - CEP: 87320-000 - RONCADOR - PR
[E-MAIL: prefroncador@uol.com.br](mailto:prefroncador@uol.com.br) CAIXA POSTAL : 001 - FONE 0800 115 0015

CNPJ: 75.371.401/0001-57

V - O não pagamento da taxa ensejará a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da Bolsa, no Serviço de Proteção de Crédito e no SERASA.

Local e data:

Responsável: _____

Assinatura: _____

(reconhecer firma em cartório).